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Laiszkas protestono in Leo

ną XIII Popiežių.
Protestoniszkas laikrasztis ,,Sun” 

New Yorke apgarsino laiszką vieno 
prostestono placzei žinomo ir įtekmingo 
ukeso Suvienytų Valstijų, į popiežių. 
Del kasžin kokių ypatingų aplinkybių 
raszejo, panorėta paslėpti savo pravar
dę priesz visuomenę. Zingeidų tą lai
szką, iszverstą į lietuviszką kalbą, pa
duodame del skaitytojų ,,Žvaigždes”. 
Isz jo matome aiszkiai, kad net patys 
protestonai persitikrino, juog jų tikėji
mas ankscziau ar vėliau, visai isznyks 
ir pavirs į atvirą bedievystę.

,,Didęi guodotinas ir szventas Teve! 
Drįstu raszyti į Jūsų szventenybę, ką 
man kaipo tikintį krikszczionį interesa- 
voja ir rupi prasiplatinimas ir sudKi
tėjimas Katalikiszkos Bažnyczios Su
vienytose Valstijose, o tai del sekanczių 
priežasczių:

i) Katalikiszka Bažnyczia auklėja 
ir mokina savo jaunuomenę tikrai krik- 
szczioniszkoj dvasioje^ teip kad iszau- 
gina ant gerų ukesų, del kurių paguo- 
dojimas svetimos savasties, ir tiesų ar- 
tymo yra szvencziausiu prisakymu. 2) 
Katalikiszka Bažnyczia kaipo vedanti 
savo pradžią nuo Jėzaus Kristaus, už
laiko lyg sziolei gryną Jo mokslą, ir at
sižymi stipriu tikėjimu į Dievą, į Viesz- 
patį musų Jčzų Kristų ir Rasztą szven- 
tą, — ko veltuo jieszkotumi kitose baž- 
nyczicse.

Bažnyczia katalikiszka yra padėjus 
teip didelius nuopelnus del civilizacijos 
svieto, kad man rodos jogei dėl geroves 

ir laimes musų erczios tėvynės prasipla 
tinimas ir sudrutejimas tos szventos 
Bažnyczios yra neatbūtinai reikalingu.

Protestoniszkos Bažnyczios Suvie
nytose Valstijose virsta pamažu į bedie 
vystę. Keliose dideliose seminarijose 
atvirai mokina netikystės ir atmeta ne 
kurias dalis Raszto szv. Kas diena ma 
tome kaip tukstancziai protestoniszkų 
priczerių visokių sektų platina per savo 
pamokslus tokį mokslą, kurs aiszkiai 
yra prieszingas szv. Rasztui.

Kaip asz, žmogus tikintis, matyda
mas tokį apverktiną padėjimą savo baž
nyczios, drįstu pakelti balsą prie Tavęs 
szventas Teve, to nepaskaitysi man už 
blogą.

Tukstancziai geriausių ukesų Su
vienytų Valstijų pradeda atversti savo 
atydą ant tos Bažnyczios, kurios Tu, 
szventas Teve, esi rėdytoju ir galva. 
Garsingiausieje vyrai musų tėvynės isz- 
reiszke man nesenei savo pažvalgoj, 
kad katalikiszka bažnyczia yra neatbūti
nai reikalinga del Iižlaikymo doros ir 
tvarkos musų draugijoje.

Sznekedamas su žymesniais ukesais 
mano kraszto, persitikrinau, juogei ka
talikų Bažnyczios vadovai žiuri ant Su
vienytų Valstijų su kasžin kokiu nepri- 
lankumu. Man rodos kad jeigu tą ne 
prilankumą pavyktų praszalinti, tad be 
abejones szimtai. tukstanczių geriausių 
musų žemes ukesų trumpame laike at
siverstų į katalikus.

Yra Suvienytose Valstijose mažiau
siai 12 milionųkatalikų. Katalikiszkos 
bažnyczios priguli prie gražiausių rūmų 
musų kraszto, o didžiausia jų grožybe, 
kad szventomis dienomis yra pripildin- 

tos meldžianczeis žmonėmis, su tvirtu ir 
gyvu tikėjimu.

bkaitlingas neiszpasakytai katali- 
kiszkas mokslai nias lanko kas metas 
suvirszum 853 tukstancziai jaunuome 
nes. kur semia tikrai krikszczioniszką 
ap zvietą ir mokslą. Kas melą katali 
kai aukauja ant mokslainių suvirszum 
10 milionų dolierių, priskaiczius prie to 
dar 10 suvirszum milionų kitų visokių 
bažnytinių aukų, — pasirodo kad kata
likiszka Bažnjczia Suvienytose Valsti
jose spendžia del apszvietos ir del kitų 
krikszczioniszkų labdaringų mierių su
virszum 20 milionų dolierių kas metas, 
be jokios paszelpos nuo rando!

Tavo amžius, 'l eve szventas, buvo 
vienu isz gražiausių kokį tik svietas yra 
kada matęs, nes teip sunkiuose del 
krikszczionių laikuose Tu nuveikiai tiek 
szlovingų darbų ir tiek vargų pakeliai 
del praplatinimo garbes musų Išzgany- 
tojaus Jėzaus Kristaus, kiek net per 
cielus szimtmeczius kiti nebuvo padarę.

Jūsų szventinybe mate Napoleoną 
sosto nustojusį ir isztremtą, mate gyve
nimą ir smertį tokio Bismarko ir kitų 
Bažnyczios prieszų.... Kad Jūsų 
Szventin>be, pakolei busi paszaukiu 
priesz Sostą Iszganytojaus, kurio urėdą 
pildai, galėtum dar kuom prisidėti del 
padauginimo skaitliaus iszpažinlojų Ka
talikystes Suvienytose Valstijose, tarp 
tos galingos ir darbszczios musų tautos, 
— didžiausią nuopelną turėtum Jūsų 
szventinybe, nes sudrutintumei ir ant 
gero krikszczioniszko kelio pakreiptum 
visą musų civilizaciją, ir tikru szventu 
tikėjimu apdovanotumei tuos milionus 
žmonių, kurie dabar dideliame pavojuje 
yra nustoti visai tikėjimo o su juom ir 
doros.

Melsdamas nuo Dievo sveikatos ir 
ilgo gyvenimo del Jūsų, szventinybes, 
pasilieku su didžiausia paguodone ir 
meile nužemintu tarnu. N. N.”
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Norint daugelis buvo Ryme, Nerono laikuose garsingų 
moterų, bet vargiai kuri iŠ jų butų galėjus susilyginti su 
Plautille savo turtais, skaistumu ir išauklėjimu. Pliautų gi
minė, iš kurios paėjo ir Pliautillė, išdavė daug garsių vyrų, 
kurie buvo ar narsiais vadais, ar išmintingais viešpatystės val
dytojais, o kurių stovylos puikiai puošė namus, kuriuos Pliau- 
tai turėjo ant Aventino kalno. Ką tik buvo galima gauti 
garsiuose tada iš išdarbių Rytuose ar tai aukse, ar tai slo- 
niaus kaule, arba puikiausiuose audimuose, viskas tas puošė 
puikius tų namų kambarius. Sušaukti iš visų šalių drožėjai 
ir tčplioriai viens per kitą stengėsi ką nors dailiaus padaryti 
paskirtoje sau vietoje. Visų senatorių rūmai pilni bnvo ne
apskaitytų turtų, bet nė vieno senatoriaus rūmas negalėjo ly
gintis su Pliautų rūmais; tenais viskas buvo surengta su to 
kiu grožybės jausmu, juog kiekvienas tuos namus pamatęs, 
žiurėjo su dideliu nusistebėjimu. Už tiesą, tie rūmai buvo 
tai neapsakoma grožybe. Prie vidurinio jų gražumo prisidė
jo dar puikesnis išrodymas iš lauko. Visa šiaurinė Aventino 
šalis buvo pasipuošus puikiais sodais kur žaliavo didžlapčs 
palmos su augštais aržuolais, pro kuriuos ėjo takeliai papuoš
ti iš abiejų šalių balto murmuro garsių vyrų ir dievų stovy- 
lomis ir puikioms fontanoms. Pertuos tai puikius medžius 
ir per mušantį Į viršų iš fontanų vandenį buvo matyti Tibe
rio kloniai ir Janiculio kalnai.

Pliautillė tu visų turtų valdytoja, buvo vidurij savo am
žiaus. Vyras jos mirdamas karėje su Partais, kaipo narsus 
aygynėjas tėvynės, padidino garbę Pliautų. Jo kardas pada
rytas iš paauksuoto tamboko, užėmė pirmutinę vietą karališ
kuose rūmuose; po juo buvo parašas, kuris rodė jo narsumą 
ir kitus darbus, kuriais buvo atsižymėjęs tarpe rymionų aris
tokratijos. Pliautillė, vyrui numirus mažai jo gailėjos, nes 
abelnai,. pas rymionis retai atsitikdavo, kad moteriške atsi
duotų visa meile vyrui. Du vaikai ir mergaitė, kuriuos jis 
paliko savo pačiai, buvo motinos džiaugsmu ir vilčia. Vy
riausią vaiką, kuriam labai sekėsi mokslas, motina norėjo 
matyti kareiviu; mergaite-gi, kurią motina labai mylėjo, nors 
tada turėjo tik ketveris metus, bet galima buvo matyti, juog 
už kelių metų išaugs Į merginą neapsakomo gražumo.

Norint Pliautillė gyveno laimingai, neišpažindama jokių 
vargų, bet nejautė savije tokio suraminimo, kurį duoda reli
gija. Ji, kaipo rymionka garbino senus dievus, ėmė dalyvu- 
mą iškilminguose apvaikščiojimuose, o labjausiai mylėdavo 
matyti cirkuose lenktynes ir amfiteatruose gladiatorių galy- 
nes, nes tuo laik vargiai galima buvo rasti rymionį, kurs ne
būtų mylėjęs tų kruvinų žaidų. Nepaisant ant to, Pliautillė 
buvo geros širdies, visados šalinosi nuo tokių matymų, kurie 
vesdavo į blogą kelią ir labai tankiai mislydavo apie krikščio
nių religijos esybę, matydama dievobaimingumą savo žydiš
kos vergės Rebekos.

Žydus tada galima buvo sutikti netik toje vietoje, kuri 
buvo paskirta jų gyvenimui, bet ir augštesniuose namuose, o 
net ir karališkuose rūmuose galima buvo matyti žydiškus 
vergus, kurie buvo pagauti kovos laike. Nevienas iš jų tu
rėjo iŠsidįrbęs gerą vietą tarpe tarnų; jie užsilaikydavo švariai 
ir neturėdavo kūniško brudo, kuriuo buvo užsikrėtus beveik 
didesnė vergų dalis. Jie visi stengėsi kaip galint greičiaus 
surinkti tiek pinigų, idant išsipirkti save iš vergijos. Kada 
surinkdavo kiek turtų, susipažindavo su įsiskolinusiais patri

cijais, skolindavo jiems pinigus ir trumpame laike pasilikda
vo labai turtingais. Vienybė, kuri rišdavo žydus Ryme, ar 
kur kitur į krūvą, buvo drūtas užlaikymas tėvų tikėjimo, re
ligijos tiesų ir savo papročių. Dėlto-gi jie buvo kaipo atski
ri dalis tarpe Rymo žmonijos ir ciesorius Augustas, pripažin
damas jų religiją lygia kitoms, pavelijo jiems pasistdtyti pui
kią sinagogą, kurioje Maižiešiaus zokono išpažintojai susirink
davo subatoms ir šventoms dienoms ant maldos. Vieni iš 
žydų buvo teip dievobaimingi, kad likosi apaštalais; kiti, bū
dami atversti į krikščionis, pildydavo visas tikėjimo priderys- 
tės, bet daugumas iš jų tikėdavo teiposgi į vieną dievą, bet 
netikrą, o tiktai į aukso veršį, kurį lygiai garbino pirmiaus 
kaip ir dabar. Per neišpasakytą savo godumą ant pralobi- 
mo, kaip kada labai šlykščių budu, jie neužlaikydavo savo ti
kėjimo ir per tai vieni iš rymionų juos išjuokdavo, kiti-gi iš 
jų pasipiktindavo ir pradėdavo jų neapkęsti. Nekartą ry- 
mionys kruvinai susipešdavo su žydais, o ir nekurie Rymo 
ciesoriai išduodavo priešai juos labai aštrius paliepimus.

Rebeka, Pliautillės vergė buvo tą syk apie penkių de
šimtų metų senumo ir tarnavo savo poniai apie dvidešimtį 
metų, bet per tą laiką nesusirinko tiek pinigų, idant galėtų 
save išsipirkti, nes buvo labai milaširdinga dėl savo viengen
čių, kurių tuo kart Ryme buvo labai daug. Prieš tris metus 
Steponas supažino Rebeką su apaštalu Povylu, kuris tuo kart 
būdamas jau seneliu, su apaštalu Petru garsino Ryme Evan
geliją. Krikščionystė platinosi kaip tarpe žydų, teip ir tarpe 
rymionų; atsirasdavo išpažintojų ne tik Nerono rūmuose tar
pe vergų ir liuosų, bet ir tarpe daugumo senatorių giminės. 
Pliautillė priimdama Steponą ant išauklėjimo ir iŠmokinimo 
savo vaikų, tikėjo, kad jis bus tam atsakantis ir bus tikru jos 
tarnu; bet juog jis yra krikščioniu, apie tą nežinojo. Ir teip 
murai Pliautų ant Aventino, buvo viena iš slaptingų vietų, 
kur gyveno krikščionys. Daugelį kartų ponia matydavo sa
vo name senelį apaštalą Povylą, žemo ūgio, su plika galva ir 
ilga barzda. Nedrausdavo jam kalbėti su vergais, nes tur
būt jis jai patiko.

II.
Vieną karštą Liepos mėnesio vakarą 64 metuose pagal 

musų skaitlių, Pliautillė su vaikais sėdėjo savo vasariniame 
name Antium ir gėrėjosi neapsakomai gražum matymu lei- 
džiančiosios saulės ir pradingstančios toli už marių. Antium 
tai buvo kalnuota vieta netoli nuo Rymo, kurioje mylėdavo 
praleisti vasarą visi Rymo patricijai. Ten turėjo net Nero- 
nas savo vasarinį rūmą, kurio pusė įsidavė į marias. Iš tų 
rūmų liko dabar tik griuvėsiai į kuriuos marių vilnis atsimu
ša su dideliu ošimu, daugiaus, kaip per 18 šimtmečių. 
Pliautillės vaikai, matydami saulės nusileidimą, pradėjo vest 
apie tai kalbą, bet tas suvisai neužėmė motinos. Jos mislys 
klaidžiojo po Rymą, iš kur vakar, o dar daugiaus šiądien a- 
teidavo į Antium neramios žinios. Ugnis mieste didinosi 
kas adyna: daugybė namų pavirto į pelenus ir vargiai buvo 
galima rasti nors vieną rymionį Antiume, kuris butų nenorė
jęs gryžti į miestą, žinodamas, juog ir jo mūras turės pavirsti 
į krūvą akmenų. Vienok aštrus Nerono paliepimas sulaikė 
visus nuo išvažiavimo.

Vergė, išsiųsdinėta kas valanda į miestą, duodavo žinią, 
juog ugnis dar nedaėjo lig Aventino kalno, bet nebuvo jo
kios abejonės, juog greit daeis. Paskutinį kartą dasižinojo, 
juog ugnis neišpasakytai didinasi. Nebuvo jau jokios vilties, 
idant galima butų užgesinti, nes ugnis buvo jau visose daly
se miesto. Jau buvo sunaikintos turtingiausios bažnyčios, 
puikiausios ir seniausios stovylos ir nesuskaitoma daugybė 
mūrų ir iš miesto, kuris skaitė apie pusantro miliono gyven
tojų beveik liko tik pelenai ir krūvos akmenų.
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Pliautillė, einant dar atsigult išsiuntė savo vergą j Ry
mą, idant jos tarnai esanti ten perneštų jos brangius daigtus 
j vasarini jos namą, kuris buvo puse mylios nuo miesto, o 
pakelėje j Ostyą. Per visą naktį negalėjo akies sumerkti, o 
ant rytojaus dasižinojus, juog ciesorius išvažiavo į Rymą, 
kuogreičiausiai įšoko į karietą ir skubino į miestą.

Važiuodama ji mate pilnus lauku* ir kelius žmonių, ku
rie bėgo nuo ugnies, nešdami su savim daigtus, kuriuos ga
lėjo išgelbėti, Ten buvo galima matyti senus ir jaunus, li
gotus ir sveikus. Saulė per neišpasakytą daugybę durnų iš
rodė raudona kaip kraujas.

Aventinas dar riogsojo lyg sala tarpe ugninių mūrų. 
Pliautillė užėjo ant viršaus savo muro, idant pamatyti kaip 
išrodo miestas. Tai buvo baisus regėjimas: vienur i ūko jau 
sugriuvę murai arba riogsojo koks apdegęs stulpas, kitur dar 
liepsna kilo į padanges. Prie to baisaus regėjimo dar prisi
dėjo braškėjimas lūžtančių balkių, trenksmas griūvančių mū
rų ir dūsavimai nelaimingų žmonių. Nuo ugnies karštis 
mieste buvo neišpasakytas.

Pliautillė rūpinosi idant išgelbėti nors brangius ir pui
kaus išdarbio daigtus; jai padėdavo tame Rebeka, kurią bu
vo pasiėmus su savim į Rymą. Ji pati teiposgi padėdavo 
dirbti, jeigu matydavo, juog jos vergės nuo darbo ilsta.

Netikėtai ji pamate stovintį prieš save senelį su žila gal
va ir ilga barzdai — tai buvo Povylas apaštalas.

— Garbinga ponia - tarė jisai - apleisk šį namą kuo
greičiausiai, nes ciesorius išdavė prisakymą, idant padegti 
Aventiną.

— Kaip tai?! — sušuko Pliautillė - tai Neronas paliepė 
padegti miestą, o dabar ir Aventiną?.......

— Neklausk toliaus — atsake apaštalas — bet paklau
syk mano rodos, nes kitaip nespėsi išgelbėti savo gyvastį. .

Pliautillė dar norėjo daugiaus klausinėti, bet vergas iš
balęs kaip lavonas stojo prieš ją ir pasakė, juog visi namai 
aplink juos apimti liepsna.

Bet vienok reikėjo dar išgelbėti daug brangių ir visokių 
dabinančių jos namą daigtų. Ar-gi Pliautillė galėjo palikti 
tą viską ant sudeginimo? Ji stengėsi kaip galėdama išgelbė
ti nors tuos daigtus, kuriuos ji gavo ant atminties. Povylas, 
kaip greit atsirado, teip greit nežinia kur dingo. Veltu Re 
beka spyrė savo ponią, idant apleistų savo murus.

— Duok man nors surinkti brangius akmenis! - sušu
ko nelaiminga. — Dievai, aš nustojau proto!

Tariant tą, ji bėgo tai į vieną, tai į kitą šalį, imdama j 
rankas tai šį, tai tą, nors po valandai tą numesdavo. Jau rū
mai prisipildė durnais, jau buvo galima girdėti traškėjimą ug
nies, o įkaitytas oras, rodos, išdegįs akis, bet vienok Pliautil
lė nors apsvaigus nenorėjo dar skirtis su savo turtais.

Tuo laik atsirado vėl Povylas.
— Tarnai laukia tavęs laukia su karieta. Paliepiu tau 

vardan Jėzaus, eik!
Povylas ištarė tuos žodžius garsum balsu teip, kad že- 

dis „eik” perėjo perdėm per visą Pliautillę.
Tylėdama atsirėmė ant Rebekos peties ir apleido lieps

notą namą. Jų lauke keturi vergai su uždaryta karieta.
Su dideliu vargu pribuvo j Aventiną, kur pakraščiais 

Tibro ėjo kelias į Ostyą ir į vasarinį gyvenimą Pliautillės.
Per visą naktį degino ją neišpasakytas karštis. Kartais 

jai rodėsi, juog stovi liepsnoje — prašydavo pagelbos, arba 
šokdavo iš lovos, idant išgelbėti iš ugnies savo vaikus, norint 
Rebeka ją ramino, kad jos vaikai sveiki bovijasi Antiume. 
Arba velytai išdavinėjo paliepimus savo vergams, tai plūdo 
ant ciesoriaus, tai vėl garbino dievus.

Nuvargus per visą naktį, prieš patį rytą užmigo, nes ver
gėjau buvo naudojus visas gyduoles, stengdamosi sumažin
ti kie«c nors vargšei moteirškei kentėjimus ir nuramdyti ner
vus.

Pabudus iš miego jautė didelį karštį visame kūne ir gė
lą akyse.

— Dėlko tu teip stipriai uždariai langus - tarė Rebe- 
kai - juog nė joks šviesos spindulys negal įeiti į kambarį.

Vergė su nusistebėjimu pažiurėjo ant ponios, nes langai 
visi buvo atdari ir saulė aiškiai švietė per visus kambarius.

Bet kaipgi persigando Rebeka, kada geriaus prisižiūrėjo 
į akis ligonei. Ar tai nuo neapsakomo ją deginančio karščio, 
ar tai nuo ligos, kuri be abejonės užkenkė nervom akių.......
Pliautillė apako.......

Pu a utį L nė apako.

III.

Dar prieš šviesą Rebeka išsiuntė vergą į Antium su ta 
pačia karieta, kurioje vakar parvažiavo Pliautillė parvežti jos 
vaikučius, nes ji buvo persitikrinus, juog didžiausiu surami
nimu nelaimingos ponios bus turėjimas prie savęs vaikų.

Pliautillė buvo nustojus regėjimo gal but tik ant valan
dos. O! kad butų galima pašaukti gydytoją, kuris galėtų 
suteikti jai atsakačius vaistus! Bet kur-gi butų galima jį su
rasti tokiam sumišime? Gera vergė negalėjo nieko geresnio 
padaryti savo poniai, apart naikinimo jos akyse karščio nami
nėmis gyduolėms, užtikrinant, juog rytoj, arba be jokios abe
jones jau už kelių dienų galės regėti.

Dideliu džiaugsmu Pliautillėi buvo jos vaikai, kuriuos 
ji galėjo priglausti prie savęs ir girdėti jų balsą, kurie pribu
vo vienkart su Steponu. Vienok labai jai širdį skaudėjo 
juog negalėjo jų matyti. Nežiūrint ant savo skaudėjimu, ji 
buvo užganėdinta nors tuom, juog jai pasisekė išgelbėti tas,
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AUKA.
Senovės laikuose žmones, norėda

mi Dievui pasigerinti, atneszdavo gy 
vulį, darydavo kraujo praliejimą prięsz 
altorių, o potam negyvą gyvulį uždėję 
ant altoriaus, degindavo ir Dievui au
kaudavo. Draugystėje žmonių kriksz 
czionių kitaip reikia daryti, t. y. reikia 
pirmiausiai pasiklausyti, kas Dievui pa
tinka, o dasekęs daryk teip, kaip Die
vui miela. Jei paklausi, kas Dievui 
miela, daeisi patsai savo iszminczia ir 
visi gero proto žmones tau pasakys, jo- 
gei Dievui mielas yra kožnas žmogus 
dievobaimingas, iszmintingas, teisingas 
ir doras. Buk tokiu žmogumi, t. y. 
mokinkis pažinti Vieszpatį Dievą ir savo 
privelės ir dirbk, idant atsilygintum kam 
ką kaltas esi. Jei teip padarysi, atne- 
szi didelę auką Dievui. Teip kalba 
svieto galvocziai. Ką tikri galvocziai 
kalba, teisybe yra, ale reikia iszmanyti 
ką jie kalba. Jus sveiki, Lietuvos vai
keliai, malonėtumėte iszmanyti, kas tai 
butų- Bukite dievobaimingais, iszmin- 
tingais, teisingais ir dorais. Asz jums 
nupasakosiu.

Asz jums labai gerai daugel kartų 
kalbėjau apie kun. Augustiną, vyresnį 
Diemedžių bažnyczios. Buvo tai kuni
gas, kad rots-gi kunigas. Vyras pil
nas iszminties, pioto ir rodos. Kožną 
szventą dieną jį matydavo žmonės baž- 
nyczioje mokinanti dievobaimingas savo 
aveles. Pamokslai teip saldus, teip 
mieli puolė į žmonių szirdis, kaip kve
pianti rasa vasaros vakarą isz dangaus 
puolanti ant lankos žolynėlių. Jogera- 
dėjinga rodą, jo žodžiai pilni paguodos 
dėl žmonių ligoje, varguose, buvo kaip 
geriausi gydytojo vaistai del sergan- 
czių. Tas szventas vyras, suvisu už- 
mirszęs apie save, atsidavęs buvo ant 
patarnavimo Diemedžių parapijonams. 
Labai anksti kožną rytą matyti jį priesz 
altorių klūpantį ir meldžiantį Dievą už 
aveles savo parapijos. Potam matyti 
besiskubinantį pas ligonius su dvasiszku 
penu. Jei ateisi į jo namus, rasi jį be
mokinantį mažus vaikelius isz parapijos 
arba bėdai inantį iszmaldas vargdie
niams. Niekada niekas dar jo dyko 
neregėjo, o jei reikėjo eiti kada atsikve
pėti į lauką, reikėjo į jo veidą prisižiū
rėti, butum pamatęs, kad tas Dievo al
toriaus tarnas kunu tiktai ant žemės vai- 
kszcziojo, o savo mislia ir duszia dan
guje gyveno. Laimingi tie parapijonis, 
kuriems Dievas duoda kunigą, ne sam

dininką! Diemedžiu parapijonai iszsi- 
mokino pažinti Jo valią szventą. Tėvai 
turėjo szirdį perimtą Dievo baime, vai- 
kucziai jų teip geri, kaip ir jų dori gim
dytojai. Paliovė žmonės girtauti, pa- 
leistuviauti, vogti, bartis, keiktis, musz- 
tis; tarp brolių ir seserų, tarp gaspado- 
rių ir szeimynos, tar ypatų luomo,e mo
terystės ėsanezių ir tarp susiedų sanda
ra, meilė ir ramumas. Svietas negalėjo 
atsidyvyti, negalėjo atsigėrėti prisižiu- 
rėdams į Diemedžių parapijomis. Žmo
nėms doriems tur gerai eitis, visi sveiki, ) 
gražus, linksmi ir Dievo gėrybių pilni, 
buvo laimė nuo Dievo duota žmonėms 
už doras Jo Mylistos kunigo Augustino.

— „Mano vaikucziai”—tarė kar
tą Povylas Zemcziugaitis, Bijūnų ūki
ninkas. — ,,Mus kunigas, mus geradė- 
jas ir dieną ir naktį apie mus rūpinasi, o 
męs užmirszome jo reikalus. Reikia, 
reikia, vaikeliai, mums ką norys gerą, 
jam ant aukos apmislyti”.

— ,,Asz, tetukai, užaugįsiu baltą 
avelę savo dvasiszkam tėvucziui” — ta
rė Katarina, vyriausia Povylo duktė. 
Pagyrė ir paglamonėjo geras tėvas die
vobaimingą dukterį, kad tai geros szir- 
dies yra, supranta už geradėjistes savo 
geradėjams užsimokėti.

Kaip prižadėjo, žodį dalaikė. Ka
tarina iszsirinko geriausią baltą avinėlį, 
jį kasdien per visą vasarą isz savo ran 
kuczių penėdavo žydineziais dobilais, 
iszprausė jo Vilneles baltas kaip sniegas, 
paauksavo jo raguczius, apriszo raudo
nu szilkų kaspinu. Pati Katarina, labai 
gražaus ir skaistaus veido mergaitė, la 
bai gražiai ir czistai apsirėdžius, atvedė 
baltą su aukso ragucziaįs, žolynais ap- 
kaiszytą avinėlį ant aukos Jo Mylistai 
kunigui į Diemedžių bažnyczią. Žmo
nės visi matydami tokią gražią auką ir 
teip gražiai paaukautą, pagyrė Povylą, 
gėrėjosi isz’jo geros szirdies. Patiko ir 
Katarina visiems geriems žmonėms, V. 
Dievas priėmė jos auką ir paskyrė jai 
gyvenimą ant szio svieto su dievobai
mingais ir teisingais žmonėmis. Povy
las turėjo isz to džiaugsmą, kad matė 
savo vaikelius keliaujanezius į dangų 
keliu Dievo prisakymų. Kas dabar ne
supranta ir neiszmano, kad Jo Mylista 
kun. Augustinas ir jo geri parapijonai 
pildydami savo privelės darė Dievui 
auką, kokia Anam buvo miela? Teip 
yra, pildyti privoles savo luomos kuo- 
geriausiai pagal Dievo ir sz. Bažny
czios prisakymus, pagal gražius papro-

czius ir svietiszkos vyriausybės tiesas 
yra kuogeriausia auka V. Dievui. An
tra auka, Dievui miela, yra darbai mi- 
laszirdingi. (Isz pam. graž. žmonių).

Karvojaus laiszkai. / 
------ o------

Szesziolikktas laiszkas.

Pas Arezzo’s zokonikus eina szitbki 
pasaka apie tepliotoją Spinelio, (neži
nantiems paaiszkįsiu kad Spinello gy
veno XIV-tame szimtmetyje ir padabi
no daugelį bažnyczių Italijoje, ypącz 
Florencijoje, puikiais paveikslais).

Spinello apsiėmė isztėplioti baž
nyczios lubas paveikslu sz. Mykolo, 
stumenezio Liuciferį į pragarą. Zijio- 
ma, szventasis iszėjo gražus, kaip aiįio- 
las, bet vadas piktų dvasių... . t.esaky- 
kysiu nieko daugiau, tik tiek, kad bjau
ru buvo ant jo pažiūrėti.

Vieną naktį Spinello sapnavo ypa
tingą aspną. Pasirodė jam anioląs teip 
gražus, kaip szv. Mykolas, bet juodas. '

— Asz esu Liuciferis — tarė re
gykla. — Delko mane padarei ant savo 
paveikslo teip biauriu?

— Norėjau tavo pavidale persta
tyti biaurybę grieko — atsakė teplioto- / 
jas. '

— Argi tu misliji, kad Dievas gali 
turėti bjaurybę už savo prieszininką?
— atsakė szetonas. — Tu užgauni be
galinę gražybę Dievo.

Spinello įsižiūrėjo į regiklą ir ant 
ritojaus pertepliojo biaurų Liuciferį ant 
dailaus valdovo pragariszkų galybių.

Dar lygsziol paveikslą gražaus szv. 
Mykolo, metanezio į pragarą gražų 
Liuciferį galima matyti badai Londono 
muzejuje.

Yra žmonių, ką laiko szita pasaką 
už labai gražią, bet asz laikau ją už la
bai pamokinanezią

Spinello perstatė neprietelį Dievo 
gražiame pavidale.......... Klausykite,
ežia guli visas svarbumas.

Jeigu piktas persistato visoje savo 
biaurybėje, prie jo niekas nelimpa: net 
purvin ausi lankytojai purvinų karezia 
mų, namų paleistuvystės ir tt. nuo jo 
gręžiasi su pasibiaurėjimu.

Bet piktas, perstatytas gražiai, pa
traukia prie savęs daug, o! daug žmo
nių.

Revoliucija, pav., persistato ne 
vienai jaunai karszta galvai labai pa
geidaujamu daiktu, ba! kažinkuo tokiu, 
priesz kurį reikia drebėt isz dž’a igsmo
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— dėlto, kad revoliucijoje yra ideali
zuojamas iszsiliuosavimas isz vergijos. 
Tuo tarpu revoliuciją pati savyje nieko 
poetiszko ne estetiszko neturi, teip kaip 
neturi jokios grožės musztynės, pralie 
jimas nekalto kraujo, vandalizmas ir ki
ti į juos panaszųs darbai.

Bedievyste yra laikoma pas nemis- 
lijanczius žmones už iszsiliuosavimą nuo 
proto vergystės, tuo tarpu yra tik at
metimu Dievo autoriteto ir pripažinimu 
autoriteto Payne'o, Ingersoll’io ir kitų 
bliuznytojų.

• Piktas, norėdamas patraukti prie 
savęs žmones, visados persistato pavi
dale gero ir gražaus daikto. Szliupas 
nevisados moka užslėpti negeras puses 
savo mokslo - dėlto ir turi mažai pase 
kėjų. Dembskį patys jo draugai laiko 
už seną baldą, kurs nežinia delko da pi
nasi jiems po kojų, — už tai, kad yra 
per daug ciniszkas. Jei Szliupas ir jo 
tarnai teip nekeiktų ir nepliovotų, kaip 
keikia ir pliovoja, be abejo turėtų dau
giau iszpažintojų savo mokslo. Nuo 
begėdiszko ciniko žmonės gręžiasi sza- 
lin, bet iszkaloaus melagio klausosi no
riai. Gražiai kalbėjo Brutus, teisinda- 
masijgjsz užmuszėjystės Cezario, bet dar 
gražiau ir dar szvelniau pakalbėjo An 
tonijus ir savo iszkalba prigundė klau
sytojus prie užmuszėjisczių ir padegimo. 
Jeigu abudu butų keikią ir per k u na vę, 
gal butų sveikos galvos neiszneszę isz 
tos mynios alkanų romieczių, kuriuos 
vienok mokėjo patraukt paskui save.

Mano draugas (pasakycziau jo var
dą, bet neturiu pavelijimo) sako, kad 
Szliupas neyra sutvertas ant vadovo 
opozicijos ir kad jo vietą pradeda užim 
tikitį, ne tokie gabus, kaip jis, — žino
te delko? —Dėlto, kad nauji vadovai 
pasielgia szvelniau: nekeikia, nevadina 
szventų daiktų nepritinkancziais var
dais ir tt. Tame pasakyme daug teisy
bės. Nedorėlis gali but vadovu tik ne
dorėlių, žinoma, jeigu, pasirodo vieszai 
visame nuogume savo nedorybių. Szliu
pas, kurs nesislepia su savo neapykan 
tomis, kersztais cilizmu ir tt., negali 
būti vadovu žmonių: jis gali but vado
vu tik cinikų, kersztininkų, pikcziurnų
— yra vadovu tokių žmonių, ką mato
me praktikoje. Doresnės duszios isz 
tarpo jo pasekėjų seniai pabėgo ir jo 
vadovystės nepripažįsta....

Bet asz neraszau szito straipsnio 
specijaliszkai dėlto, kad iszniekinti 
Szliupą ir jo tarnus. Mano siekiu yraJ

nurodyti savo kantriems skaitytojams 
ant to, kad po szvelniais žodeliais, gra
žiais apraszymais kartais (netik kartais, 
bet labai tankiai) slepiasi gundymai prie 
pikto. Gundytojas, jeigu saldžiai ne
moka pasznekėti arba paraszyti, visados 
turės mažą pasisekimą. Musų laik- 
raszcziai, kurie nežiūri ant žodžių, dre
bia keiksmus, pliovones, kaip isz mai 
szo, neturi daug skaitytojų ir greitai nu
puola, bet tie, ką saugojas! pravardžia
vimų, nors szvelniu budu sėja nesutiki
mus tarp vaikų vienos motinos — tėvy-. 
nes, džiaugėsi diktoku skaitlium iszti- 
kimų pritarėjų.

Visi jie yra sugauti ant meszkerės 
szvelniais žodeliais. Kiekvieną isztari- 
mą savo vadovo, nors jis tankiai neturi 
jokio senso, jie laiko už szventą evan- 
gelija.

Ne viskas, kas žiba, yra auksas. 
Teippat ne viskas, kas gražiai skamba, 
yra teisybė. Prie skaitymo rasztų rei
kia gerai tai atsiminti. Tai mano antra 
patarmė, kaip reikia skaityti.

Karvojus.Žinios isz pasvieczio.
Maskolija.

Nepertoli nuo St. Peterburgo teip 
smarkiai dega girios, kad naikina viską 
aplinkui. Kelis miestelius iszdegino ir 
blėdies padarė į 10 milionų rublių. 
250,000 akerių girios visai iszdegė ir 
187 kaimai pasiliko suvisai isznaikinti. 
Gudiszki laikraszcziai skelbe, kad prie
žastis ugnies pasidarė isz szalies žydų.

| Odessa. Bulgarai, pagavę pen-, 
kis turkus, apliejo juos kerosimi ir gy
vus sudegino.

Kare Afrikoje.
Vokiszkas aficierius, esantis dabar 

pietinėje Afrikoje, paduoda užiman- 
czias žinias savo laiszke į tėvus, kokiu 
budu būrai dasižino apie kiekvieną ju
dėjimą anglikų. Jis raszo:

Būrai turi įsitaisę laukuose pacztus 
su pagelba kurių jie dasižino apie vedi
mą karės ir susižino tarp savęs visi va
dovai, idant žinotų kiekvienas, ką turi 
daryti. Dewet gerai žino, kur yra De- 
larey ir ką jis mislija, o juodu abudu 
susižino su Botha ir jo kitais vadovais 
ir visi eina vienu keliu. Teisybė, An
glai yra užėmę didesnius miestus ir ge
ležinkelius, bet resztas neiszpasakytai 
didelių plotų tos szalies yra rankose Bū

rų, kurie be perstojimo po juos skraido. 
Jie įtaisė daug slaptingų stacijų ir pacz- 
tų, į kurias ateina žinios isz visų szalių. 
Ant tų stacijų yra įtaisytos slaptingos 
vietos, kuriose Boerai užlaiko dėl savęs 
ir arklių maistą, ginklus, drapanas, pui
kius arklius; žodžiu sakant, viską, kas 
yra reikalinga dėl karės.

Kiekviena dalis kariumenes ar ji 
maža, ar didelė, turi prii savęs keletą 
raitų sznipukų. Jie niekados neina ant 
ugnies, tik jodo aplinkui ir danesza apie 
stovį karės. Vos tik anglų kariumenė 
pasijudina isz savo vietos, tuojaus szni- 
pukai duoda apie tai žinią į arcziausią 
stovyklą, o isz ten iszsiunczia raitus į vi
sas \ ietas kur stovi Boerų kariumenė.

Isz to galima suprasti, kaip Boe
rai lengvai iszsisaugoja nuo užpuolimo 
Anglų ir kaip jie susitarę užpuola ant 
jų netikėtai.

Italia.
Rymas, 26 Aug. Popiežius ėjo su 

vienu kunigu į sodą pavaikszcziot. Jiems 
einant, kunigas iszgirdo krūmuose szna- 
bždėjimą ir nuvėjęs pažiūrėti, kas ten 
yra, užtiko pasislėpusį žmogų su revol
veriu rankoje. Atėmė nuog jo revol
verį, iszvedė isz sodo ir atidavė į rankas 
policijos.

Maskoliai ne vien lietuvius 
persekioja.

Kaip matyt isz maskoliszkų laik- 
raszczių ir isz kasdieninio Rossijos ran
do pasielgimo bėda tenai kiekvienam 
svetimtaueziui. Pastaramjam laike Mas
kolija pradėjo persekioti vokieczius, ku
rių skaitlius labai didinasi. Maskciiszki 
laikraszcziai paduoda, juog vokieczių 
vienoj Varszavos gubernijoj apsigyve
nusių yra apie 600,000 isz kurių 82 pro
centai yra Vokietijos ukėsų. Likusieje 
užima yvairias urėdiszkas vietas, ypa
tingai rejentų ant kurių rankų yra sudė
ta apie 420 milionų rublių. Szendie 
maskolija pažvelgus pamatė pavojų, nes 
laike karės su Vokietija galėtų pasida
ryti daug blogo.. Ta neapykanta da 
pasididino kada Vokiecziai uždėjo di
delę mokestį į-nuo įvežtą javų, delei 
kurios tai priežasties sustojo įvežimas 
isz Maskolijos į Vokietiją javų, kuris 
siekdavo 100 milionų rublių.Užsiraszyk
„ŽVAIGŽDE.”
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Filipinai.

Nors jau ne vieną kartą laikrasz 
ežiuose buvo patalpinta apie Filipinus, 
bet asz da patalpįsiu žinią vieno karei
vio, kuri kiekvieną skaitytoją geriau 
supažįs su Filipinais.

Filipinai susideda isz kelių desėt- 
kų salų, kurios yra netoli viena kitos. 
Tos salos beveik visos yra kalnuotos; 
ten galima rasti kelis vulkanus, kurie 
yra dat neužgesę. Visi kalnai apaugę 
mahonais, hebanais ir kitokiais kietais 
ir brangiais medžiais. Kloniuose auga 
kokosines girios, o toliau lyg marių 
traukiasi juoda derlinga žeme, bet ne- 
iszdirbta.

.Gyventojai bijodami užpuolimo pa 
sikėlėlių beveik visi gyvena netoli mies
tų, kuriuose stovi amerikoniszka kariu 
mene ir tik ten galima pamatyti iszdirb 
tus laukus. Isz augmenų, auganezių 
Filipinuose yra: cukrines nendrės ir ta 
bakas, kuriuos jie iszsiuncze į visas dalis 
svieto, toliaus kukurudzai, ryžiai ir sal
džios bulves.

Padarai artojų yra toki, kaip buvo 
Lietuvoje szimtą metų atgalios: jie var
toja akėczias, medinę žagrę, kurią trau
kia jaueziai su dideliais ragais; dalgių, 
pjūklų ir greblių jie nežino, į vietą jų jie 
vartoja didelius peilius. Visoki vai
siai kaip tai: benianės, granatai, ponia- 
ranezai, citrinos ir koksai auga giriose.

Filipinuose gyventojų yra į septy
nis milijonus. Trys milijonai yra tikrų 
Fibpinieczių. Jie yra žemo ūgio, tam- 
sei geltoni, akys kaip Kinieczių, juodi 
plaukai, garbiniuoti kaip nigeriu ir sto
ros lupos. Jie yra dideli tinginiai, val
dydami teip derlingą žemę, kuri iszduo- 
da brangius vaisius, galėtų likti turtin
giausiais, nes jie velik visą dieną gulėt 
pavalgę ryžių (kuriais jie daugiause mai
tinasi) negu eit dirbt.

Rubus jie neszioja labai prastus, 
pasiutus isz audeklo persikabinę tik per 
peczius, o vaikai vaikszczioja visai nuo
gi. Turtingesni isz jų turi baltus mar- 
szkinius, kelines ir sziaudinę skrybėlę, 
czebatus labai retas isz jų turi.

Namai biednesnių sulipyti isz mo- 
. lio be stogo ir langų, turtingesni gi turi 

medinius, uždengtus szakom arba la
pais.

Iszpanų yra į pusę milijono, teipos 
gi galima rasti Vokieczių, Francuzų ir 
mažą skaitlių Amerikonų, kurie gyvena 
tik dideliam mieste Maniloj. Japonie- 
czių ir Kinieczių yra labai daug; jie už

silaiko labai neszvariai ir užsiima tik 
pirklyste, kaip Lietuvoj žydai.. Isz 
žvėrių galima pamatyti beždžionką, 
laukinę katę, panaszę į Lietuvos barsu
ką ir kelis kitokius žvėris, bet tiktai 
mažus. Paukszczių yra daugybės, tar
pe kurių labiause atsižymi visokių kvar- 
bų papūgos ir juodos kanarkos. Kir
mėlių yra teiposgi daug, isz kurių kro- 
kodiliai yra didžiausiais; vieną kartą 
matė krokodilių ilgio dviejų metrų. 
Ira daugelis žalczių. Debesiai saran- 
czų apėda lapus ir žolę; gyventojai juos 
gaudo ir sudžiovinę valgo. Oras ten 
labai mainosi: nuog lapkriezio lyg ba
landžiui oras sausas ir karsztas, tankiai 
lyja su griausmais ir žaibais; gegužije 
buna drebėjimas žemės ir tas atsikarto
ja kas metas, tada nuog birželio lyg 
lapkriezio be perstojimo lyja.

Kas link karės, amerikonai turi 
daugiau bėdos su pulkais razbaininkų 
negu su pasikėlėliais. Vieni isz prasi
kaltėlių pražuvo, o daugybė isz jų pasi
davė. Aguinaldas buvo pagautas nuo 
pulkaunįko Funstono ir jau labai maža 
dalis Filipinų slepiasi kalnuose.

Amerikonai turi ten apie szimtą 
tukstanezių kariumenės. Dabar jau pa 
leidžia isz kariumenės akvatninkus ir liks 
tik del apgynimo gyventojų tos szalies 
trisdeszimts’penki tukstaneziai.

Valdžia toje szalije susideda isz 
Amerikonų ir Filipinų, kurių teipos gi 
daugybė yra kariume.nėj. Filipinas bū
damas kareiviu gauna $7.80-ant mėne
sio tai yra du syk mažiau kaip ameriko- 
niszkas kareivis. Meksikoniszkas do 
lieris jų vertas 50 centų amerikoniszkais 
pinigais. Darbininkas gauna ant die
nos 20 centų, bet jų labai mažai reika
lauja, nes turi daugybę vergų, kurie tu
ri dirbti už dyką.

Ant tų salų nėra jokių fabrikų, tik 
keli malūnai, kur mala cukrines nendres. 
Tikėjimas ten yra Rymo-katalikų. Ku
nigai vaikszczioja apsirėdę su juodom 
sutanom ir juodom su dideliais bryliais 
skrybėlėm. Bažnyczios labai vargin
gos, nes turtingas valkatos tos szalies 
apvogė ir sudegino.

Atsiszaukimas.
Jei kas turi lietuviszkų szkaplierių 

t. y. isz Lietuvos ir gali tuzinais par
duot, tai meldžiami duokit žinią po to
kiu adrisu:

Stanislovas Pateliunas, 
34 Last Ri ver St

Plymouth Pa,

Amerika.
Policmonas iszgelbėjo du vyru.

New York, 25 Aug. Tukstaneziai 
žmonių matė nuo Fort Washington Par
ko, didelę drąsą poliemono, kuris szo- 
ko į vandenį gelbėt du skęstanezius vai- { 
kinus. Vienas isz jų buvo Jokūbas Si
mons o kitas Harry Macy, o policmo
nas Hobertas E. Mills. Vaikinai sau 
linksmai iszplaukę nuo West 156 gat
vės irėsi Hudson upe. Simons biskį 
galėjo plaukt o antras nėkiek, o vaidint 
laivelį ir nevienas nemokėjo. Nuplau
kę galą kelio, susitarė gryžt atgal, bet 
sugryžimas jiems buvo jau daug blo
gesnis. Jau netoli kraszto vaikinai įva
žiavo į labai smarkų vandenį, kur jų lai
velį apvertė ir but abudu prigėrę gilu
moje upės, kad ne policmonas, kuris 
pamatęs juos skęstanezius szoko į van
denį. Kad ir daug turėjo bėdos, bet 
ant galo pasisekė juos įtraukt į kito 
mėsininko laivelį. Policmonas gaus už 
jo gerą darbą didelę dovaną.

Prigėrė besimaudant.

New York. Karolius H. Fick, 18 
metų vaikinas, kuris gyveno 597 E. 
143 ios gatvės, sūnūs Martino H. Fick 
prigėrė besimaudant Harlerupė. Vai
kinas su savo draugais F. Martin ir ki
tu, nuvėjo ant 1431’os gatvės dokų mau
dytis. Laivelis, kurio sargyba negalėjo 
užtėmy t, plaukė pro juos teip smarkiai, 
kad du vaikinai kątik iszsigelbėjo, d 
treczias K. H. Fick negalėjo iszsiirt ir 
nuskendo.

Užniuszė džėloj.

Doxville, Tenn. Aug. 26. Du ni- 
geriai, paimti į dželą, susibarė tarp sa
vęs ir szoko viens priesz kitą su peiliais. 
Vienas isz jų buvo teip užgautas peiliu, 
juog tuojaus numirė o kitas gavo teipgi 
kelias žaisdas, bet nemirtinas. Tarnai 
dželos nematė kada jie peszėsi.

Szuo nukando ausį.

Paterson, N. J. 26 Aug. E. Der- 
wiein, gyvenanti 94 Governor st. bo- 
vindamasi su savo szunim, jį įpikino ir 
jis nukando jai ausį. Moteriszke turi 
dabar sėdėt ligonbutij kolei iszsigydįs 
roną.

Treinas nuszoko nno rėUą.

Barnesville. O. 26 Aug. Inžinas 
su vienuolika karų eidamas isz Pittsbur- 
go užėjo ant vežimo su arkliais ir nu
szoko nuo relių. Užmusze ant vietos 
tik inžinierių, o pasažieriai visi likosi 
sveiki.
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Linksmai pasitiko kardinolą.

Baltimore, Md. 26 Aug., sugryžo 
isz savo ilgos keliones po Europą Kar
dinolas Gibbons. Jį pasitiko apie 10, 
000 žmonių ir visos augsztesnes ypatos 
miesto. Kada jis atvažiavo į savo baž- 
nyczią, užgrajino muzyke, sutaisyta isz 
daugelio varpų, szv. Alfonso giesmę: 
„Home, sweet, Home!”

Nuszovė žmogų Į vietą meszkos.

Helena, Mont. Aug. 27. Jaunas 
studentas, eidamas temstant pamate 
priesz savę ką stuksant. Mislydamas 
juog tai meszka, szove i ją. Bet koks 
buvo jo nusistebėjimas ir nusigandimas, 
nes prieinant arcziau pamate, juog tai 
buvo žmogus, kurį jis užmusze ant vie
tos.

Senns neregys perėjo peksrezes 920 mylių.

Bluffton, Ind. Aug. 27. F. W. 
Fleming neregys. 77 metų senumo, isze- 
jo isz Pan American 3 Birželio turėda
mas su savim $1.85 parėjo Panedelį na
mo, pereidamas pekszczias 920 mylių.

Mergina pametė maudantis koją.

Rockaway Beach, L. I. Aug. 27. 
Viena mergina, maudantis pamarije, 
p^ądęjp skęst ir rėkė kad ją gelbėtų. 
Tuojaus du jauni vaikinai priplaukė prie 
jos ir iszneszė ją ant kranto, nes pamatė 
juog ji neturi vienos kojos. Vienas isz 
jų tuojaus grįžo į vandenį ir atradęs ko
ją, žinoma, padirbtą, atidavė jos locni- 
ninkei. Mergina savo pravardės nesi
sekė.

Žmogus numirė nuo sumaiszyto gėrymo.

Newark, N. J. Aug. 27. L. Fete
ris, eidamas isz ryto į darbą, užėjo į sa- 
liuną iszsigiart. Iszgėręs stiklelį szna- 
pso, pavymu gėrė stiklą alaus; kada tą 
pabaigė, praszė, kad įpiltų da kitą; bet 
tuojaus parpuolė ant žemės ir numirė. 
Daktarai tvirtina juog jis numirė nuo 
urnai sumaiszyto gėrymo.

Vagys pavogė $3.ooo au kše.

Philadelphia, Pa. Aug. 27. Vagys 
su pagelba dinamito sudraskė dvi sejf- 
bankes fabrike Henry Nelms & Co. ant 
North 7th str. ir iszėmė viską, ką rado; 
iszviso verties ant $3.000, ten buvo keli 
szmotai aukso ir 200 dol. pinigais.

Bado smertĮ piene.

La Crosse, Wis. Sūnūs farmerio 
Schmidto 18 mėnesių, paliktas motinos 
įpuolė į pieną ir prigėrė. Kada jį rado 
parėjus isz lauko motina, jau vaikas bu
vo negyvas,

Geri vaistai dėl musių.
Andrius buvo vyras labai iszmin- 

gas; visas kaimas stebėjosi isz jo isz- 
minties. Tik vienas dalykas jį pykino, 
juog visi jį guodoja ir jo klauso, o tos 
musės periszkadija jam po pietų prig... 
— norėjau pasakyt skaityt. Vieną kar
tą įpykęs tarė savo paežiai:

— Nėra rodos — turiu nupirkt 
dėl tų bestijų nuodų.

Ir nuėjo į miestą, į aptieką. Ap- 
tiekorius, duodamas jam popierą, liepė, 
idant ją suvilgęs padėtų keliose vietose 
savo kambario, o musės, užsisėdę ant 
tos popieros nusinuodįs.

— Ale! — tarė Andrius, žiūrėda
mas ant popieros — ponas galbūt mis- 
liji, juog matai priesz save žioplį. Jug 
musės, matydamos paraszą neis prie tos 
popieros, o ežia ant kožno .sklypelio pa- 
raszyta; ,,Nuodai”"ar vokiszkai ,,Gift” 
ir da kokiais tę liežiuviais. Duok man 
ponas geriau proszkų, kurių asz gale 
cziau užduot musėm.

Aptiekorius nusijuokęs parodė pro
szkų.

— Kaip gi juos duot musėm? — 
paklausė Andrius.

— Tai gi matote — atsakė aptie
korius — turit gautie mažą lopetukę isz 
plunksnos ir kada pagausite musę, tai 
įberkit su ta lopetuke biskį tų proszkų 
jai į snukutį, o isztiesų muse už poros 
adynų nustips.

— E, - atsakė Andrius - tai asz 
velyk suspausti ją pirsztais kada pagau
siu.

— Teip ir gerai! — patvirtino ap- 
tiekorius, ir Andrius be nieko parėjo 
namo.

Juokai.
— Tėveli, kas tai yra karalius?
— Karalius, mano šuneli, tai yra 

žmogus, kuris turi didelę valdžią ir jo 
žodžio visi turi klausyti!

— Teveli.... tai mama ir yra ka
ralius.

— Na, kaip-gi sveikatėlė? iszro- 
dai labai iszblyszkęs.

— Negaliu užmigti iki penktai 
adynai isz ryto.

— Pasirodavyk pas Vladislovą — 
jis yra geras gydytojas, o ir tavo drau
gas.

— Bet ir jis, teip kaip ir asz ne
gali miegoti ik penktai adynai, nes ir 
jis kazyruoja.

— Žinotum, asz nelabai keneziu 
savo paezios, nes ji visados mini savo 
numirusį vyrą.

— Na tai mano dar arszesnė, nes 
kalba apie tą, kurį gaus po manosmert.

Mokytojas. — Žmogus niekad ne
būna užganėdintas, visados nori dau- 
giaus.

Mokytinis (tik ką gavęs į kailį): — 
Asz ne!

Kankinimas Romatizmo.
Ne vienas isz parengti] instrumen
tų ant kankinimo kūno per Hiszpa- 
niszką inkviziciją negali lygintis 
kankinimams kuriuos, turi iszkęsti 
žmogus, ro mutizmu sergantis, kas 
diena laike szalto ar drėgno oro. 
Kiekvienas sąnarys turi vietą dėl 
didelės nelaimės, kiekvienas mus
kulas iszrodo turintis kas minuta 
naują vietą dėl skausmo, nėra ma
žiausios dalies kimo kad nejaus
tum atskyrio pastovinezio skausmo. 
Liga prasideda rankose ir kojose, 
bet jeigu skobei nesigydo, gal ap
imti visą kūną. Netik vienas kan
kinimas szitos baisios ligos isz- 
traukia visą energiją, bet visos 
dalys kūno prieszingai dirba irnie 
kas kaip tik skausmai užima jūsų 
mislis.

Kas tik tavę žada iszgydyti yra 
mielas, užtad jus romatizmais ser
ganti esate apgaunami lengvu bu
do mostimis, proszkais ir kitais 
niekniekiais. Kada jau viską tą 
busite iszmėginę kreipkitės ant 
tikro kelio, ką jumis jau pirmiau 
reikėjo padaryti, ir eikite pas dak
tarą — specialistą, o tokiu yra:

DR. LEONARD LANDES.
134 E. 24 th str.

New York City,
Nes jisai isztyrinėjo szitą lygą ir 
jos pasekmes ant y vairią ligonių 
per ilgus metus. Czionai nėra už- 
minimo visiszkai, jisai pažįsta ro
mą tizmą ir tavo romatizmas gal 
boti iszgydytas. Jisai gydo savo 
nauju bodu su elektriką ir greitai, 
o be pasekmės gydymo visisz
kai negali būti. Jau pirmą dieną 
gydymo pajausite lengvinus, skaus
mas nustos ir kaip tik sugadintas 
kraujas bus sumažintas busite pil
nai ir užbaigtai iszgydyti.

Neabejok ir netrotik vilties! nes 
nepasisekimas yra negalimas. Ne
kęsk skausmą nė dienos ilgiausi — 
nes pagelba laukia tavę. Užsira- 
szyk sau vardą ir adrisą: 
DR. LEONARD LANDES 134 E. 
24-thSRT. NEW YORK CITY, 
arba iszkirpk szitą apgarsinimą ir 
atsineszk su savim. Jei negali atei
ti, raszyk, bet asabiszkai ar per 
laiszką atsiszauk tik paą SPECI-^ 
AUSTĄ,
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Vai numanių melagystės.
Newark, N. J.

Lietuvos 32 No. raszo iszNewarko 
nekokis Tautietis, ir graibosi už visokių 
dalykų, kurie suvisai jam neprigųli.

Neminėsiu ir neatsakinėsiu p. Tau- 
tiecziui ant visų tų zaunų, tilpusių tame 
jo maiszinij, bet ypatingai turiu neužty- 
lėt, neparodęs savo tautiecziams kata 
likams, kaip mus valnamaniai stengiasi 
per melagystes griaut musų statomas 
bažnyczias, ir mus nuo to atitraukt.

Teip p. T Lietuvoje raszo: baž 
nyczia likosi užraszyta airių Vyskupui, 
nes teip prezidentas norėjo ir teip turi 
but (?!) Bet kad p. T. dažinojo juo- 
gei parapija likos incorpuruota, tai ko
dėl teip ir Lietuvoje neparaszė? bet vie
toj to, meluoja, juogei bažnyczia tapo 
užraszyta airių vyskupui.

Kaip gi męs galim bažnyczią užra- 
szyt vyskupui, kad męs dar netik baž- 
nyczios, bet ne žemes del jos dar netu
rime? O kad incorparavojimas nėra 
užraszymas ant vyskupo, tai asz tą p. 
T. aiszkei parodysitr jogei neturi kelio 
ant iszsiteisinimo isz savo melagystes. 
Juogei tapo incorporuota tiet. coopera- 
tyviszka draugyste, ir prie to tikrai rei
kėjo but komitetui, teip rodos ir pats 
p. T. prie to komiteto prigulėję!, bene 
dar pirmutinių buvai? Tai mažu ir mis- 
linai, juogei visas draugystes turtas jau 

priklausys vienam komitetui, o ne vi
sai draugystei ? Bet cze ne; krautuve 
bankrutijo, o likusieje pinigai pateko 
visai draugystei, o ne komitetui.

O kad mus parapijos komiteto 
pirmsėdžiu yra vyskupas, tai kitaip ne 
pats p. T. su savo Szliupais, Mikolai- 
niais ir kitokios veisles valnamaniais ne
galės padaryt, nes to reikalauja ne ku
nigai, ne viskupai, ir ne parapijonai, 
ale New Jersei szteito tiesos! ir kitaip 
incorporacija parapijos negal but.

Sztai dabar pažiūrėkit kokiu tiesų 
laikosi mus broliai buvę katalikais, o 
pavirtę į bedievius, jie prievarezei mus 
nori atitraukt nuo katalikiszkotikėjimo, 
popiežiaus, vyskupų, kunigų, ant galo 
ir nuo tikėjimo į Dievą; jei negali tei
singu keliu to nuveikti, tai griebiasi nors 
didžiausių melagysezių.

Teip gi ant parapijos susirinkimo 
11 d. Rugpiuczio, buvau įneszęs kad 
isztart didžiausį papeikimą, ne teip p. 
Tautiecziui, kaip ypatingai tokiems re
daktoriams, katrie talpina tokias aisz- 
kiai matomas melagystes į savo rėdomą 
laikrasztį.

Bet tas likos atmesta; paaiszkinus 
keliems, o ypatingai p. J. Jakavicziui, 
kuris sakė: pasmirdusio purvyno neju 
dinkim, ba dar pajudintas daugiaus 
smarvės iszduos, ant to ir pasiliko, kad 
smarvės nereikia judint.

Teip dar turiu primint; p. T. sako, 
kad czion Uetuviszkos bažnyczios nerei
kia, nes yra daug katalikiszku bažny- 
czių, o ir į.-Elizabethą netoli, nes tik už 
10 c. galima privažiuot. Ant to atsa
kau: yra daug, bet ne lietuviszkų. Jei
gu vokiecziai ir k i tos .tau tos neužsiganė 
dina su viena tame mieste; turi jie (vo
kiecziai) net szeszias kat bažnyczias, tai 
kodėl męs lietuviai negalim turėt nors 
vieną.

O kad į Elizabetha mums kasztuo- 
ja, ne 10 c. bet 20 cen. tai mat tą p. T. 
ir gal but del naudos valnamanių pame
lavai; o kol nebuvo karų linijos, tai ant 
treino kasztavo net 25c. ten ir atgal.

Ant galo pasakysiu p. T. juogei 
parapijos prezidentas, nieko savvalisz 
kai nedarė parapijos dalykuose, ir ne 
gal daryti. Meldžiu daugiau su savo 
melagystėms nebeiszlįst, nes man Žvai
gždė nepavelys vietos su tokeis istais 
rietis; o nuo tamistos Lietuva ir jos se
sutė Vienybė, mielai tokių melagysezių 
lauke, už ką pasako dar aeziu, ant nau
jų metų.

S. Pranis, parapijos prez.

Vietines Žinios.
---- o---- ,

25 dieną szio menesio užsidegė mū
rinis namas, 194 Roebling str. Žemai 
ant kampo gyveno Kynai, skalbėjai, o 
ant virszaus jų gyveno moteriszkė, Ka
tarina Gumbort, vokietė. Moteriszkė 
negalėdama eit trepais žemyn per du
rnus, savo kūdikį, trijų metų, metė per 
langą į ugnegesių rankas o paskui nusi
leido į jų rankas ir ji pati. Policmonas, 
M. Ovens ir ugnegesis E. Kelly užlipo 
ant treczio augszto ir gavę dikeziai du
rnų susimaiszė, ir nežinojo kur iszeit, 
bet ant laimės kiti ugnegesiai juos isz- 
gelbėjo. Blcdies ugnis padarė apie ant 
tukstanezio dolierių.

Priežastis ugnies da neisztirta.* **
New York, 27 Aug. Tamoszius 

Welsh, skrybėlių krautuvės darbinin
kas, neszdamas į banką 400 dol. popie- 
rineis pinigais, netyczia iszmetė bankos 
knygutę ant gatvės ir vėjas pradėjo ne- 
sziot pinigus į visas szalis. Susirinkę 
žmones pradėjo rinktie pinigus ir nors 
policmonas privertė žmones atiduot pi
nigus tam darbininkui, bet kada jis su- 
rokavo, rado 16 dol. trumpa.* **

Vaikinas vardu McNally plauks 
400 mylių. Pradės plaukt Nedėlio pir
mą kito mėnesio isz Bostono ir trauksis 
apie 30 dienų. Ponas McNally tiki, 
kad galės pribut in Battery New Yorko 
apie 30 dieną kito mėnesio. Tolis ke
lio netoli 400 mylių.

Temikit Lietuviai
“Žvaigždės” Spaustuvėje galima 

gauti naujai atspaudintų maldaknygių 
„Maldų Vainikėlis”. Prastesniuose ir 
geresniuose apdaruose, pradedant nno 
25 centų.

Daugiau kaip 
30 metus iszmcgintas!

Dr. RICHTERO 
wisam swietui žinomas 1 

“ANKER”m»hs> 
PAIN EXPELLER.

yra geriausia gyduole n go Į

Rbeumatizmo, 
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt.

ir wisokiu Rbeumatiszku 
skaudėjimu.

uz 25c. ir 50c. pas wisus 
aptiekorius arba paAi

F. A?. Richter & Co., J 
k 215 Pearl Street, A

New York.



„SRĖBTOSIOS” BOSUOS MISIONIBBIAI.
(PAGAL LANSKAJA).

(Tąsa).

i ANTRA DALIS.
L

Praslinko pusantrų metij nuo Vilkų valsčiaus maišto ir 
apskričio (pavieto) miėstelije daug kitaip virto: atvažiavo 
daug naujų gyventojų, daug senų išgaišo ir liūdną atsitiki
mą neagailiamų vaidų. Kaip antai vadino Sosnovkos šuny
bę, maž nevisai užmiršo. Komisorius Gvozdzik, valandą pa
niekintas, Zeneidai užtariant vėl galėjo lankytis pas Dmitro- 
vičių, (Stolarovą). Lupinskis gavo žvaigždelę už darbštumą 

' ir šiek-tiek užmokesčio pinigais ir pakėlė pokylį. Vietą mi- 
1 rūsio sprauninko užėmė stanovasis Sloniajev, kuriam pasise

kė Jo mylistai įtikti bebaudžiant šeip jau žmones savo locna- 
me gyvenime ir kaip tik vieta atsirado, tuojaus tapo pakeltas 
j augštesnius, idant jo pasielgimus butų paveikslu ir paragi
nimu kitiems stanoviemsicms.

Sloniajev nepratęs būti dideliu ponu pradžioje buvo la
bai lėtas, bet pranokiantiejie žmonės neabejojo, kad neužilgo 
paliks žvairesnis ir pasirodys koks ištiesų yra.

In vietą pusgalvio (nevispročio) Grochotovo, kurs nemo- 
j kčjo kaip vien reikiant pasinaudoti atvažiavo iš Permos ar iš 
Į Viatkos p. Snaps, vyras labai buklus ant pelno.

Sliedovatelį (tyrinėtoją) perkėlė kasžin kur į žiemius — 
didis lepna prokuratorius išsidangino į pietus, o į jo vietą at- 
sibaladojo Andriejus Solz tikras kryžokas. Kartu su proku- 
.ratoriu Solzu atvyko kareivių perdėtinis Aleks. Dan. Zykov 
Sr ant galų-galo vieta mirusio mirmojo apskričio sudžios 
pateko Natanui Piotr. Kumaniovui, garsiam juokdariui. 
Trumpai sakant, pirmoji musų maža draugija maž-daug pasi
didino ir iš musų senovės pažįstamųjų tepasiliko tiktai Orlo
vai, Kolobov, Lupinskis su savo vaikais ir žmona, Jonas Ti- 
chonovicz su savo pačia, protojerius Sapienza ir keliatas ma
žiaus pažįstamų žmonių.

Lupinskis rodės, kad jis teip galingas, kad galingesnis 
ir pasilikti negali. Tuo tarpu kitiems rodėsi, juog jo didybė 
kas kart eina žemyn. Tiesą pasakius, tad maž negalimo bu
vo prisistebėti, iki stovėjo jis auSŠtai, bet jau buvo nemaž 
ženklų, iš kurių aišku buvo, kad greit bus kitaip. Lupinskis 
lipo kopėčiomis ilgai ir atsargiai, bet užlipęs ant pat viršaus 
nesusiprato, kad jam galva snkasi ir gal greitai nusiusti že
myn. Troško, idant visi jį vadintų žmogumi geru, išmintin,- 
gu, darbštum ir teisingu — ypatingai teisingu! Jau pristebė- 
ta, kad juo kas mažiau ko turi, tuo labiau to geipžia. Todėl 
ir ponas maršalka kaip įmenė rūpinos, idant žmonės vadintų 
jį teisingu, tuo tarpu kurie-nekurie apsakinėjo kasžin kokius 
neaiškius atsitikimus, kad nežuvo šulai, kur kitur neliko miš
kų...... Dievas žino ką laikui slenkant galima buvo išgirsti:
vieni kalbe „apgavimas”, kiti „netikras parašas” ir tt. No
rint buvo tai plepėjimas be darodymo tikro, kuris pagaliaus 
žodis į žodį nebuvo maršalkai apsakomas, vienok širdis jo 
nerimo. Turėjo jau nemaž pinigų ir gerą vietą; ketino pirk
ti didelį dvarą, kurį pats valdė; išpuošė namus teip, kad pa- 
jgaliaus daugumas jam užvydėjo. Lankydavos pas įvairius 
Jo Mylistas, gyveno labai gražiai vagaliaus ir su pačiu guber
natoriaus kanceliarijos rėdytoju. Stokavo nelaimingam po
nui maršalkai menko daigto: grynos sąžinės..... bet tik be
abejojimo nebuvo iš kur įsigaminti! Kartais per kiaurą nak
tį be miego vartydavęs šonas nuo šono ant minkštos savo lo
vos, keldavos su paraudonavusiomis akis ir pageltusiu veidu,

______ _____________ >2?
Abiems raiikoinš špaūždavo galvą ir tyloms sakydamas:

— Teip negali būti.
O vienok teip būti būtinai turėjo! Kartais norėdamas 

užmigti gerdavo miegžolių. Nuo to laiko, kaip užėmė augš- 
tą} bet vargią vietą. Kaip paėmė pirmąjį papeikimą už atė
mimą nuo žmonių ponui kąsnelį žemės — pasijuto ant tokio 
kalno, ant kurio jokiu budu negalėjo užsiturėti, idant nenu- 
rydėtų; todėl rydėjo kas kart žemyn iki ant galų-galo neiš
galvojo pragumo, kurs jį nuteisina, o visus kitus kaltina. 
Tiesą pasakius, per savo amžių praleido jis nemaž ir tokių 
valandų, kuriose susipratęs norėjo vėl pargryžti ant kalno — 
teip antai tokia valanda buvo po atsitikimo Sosnovkoje — 
bet gavo žvaigždelę, išaugštinimą, maž daug pinigų, didžią 
valdžią, o žinoma kartu su tais dalykais pasididino ir amžiaus 
reikalas. To negana, jau ir vaikai paaugo: išpuola rūpintis 
juos išauklėti ir prisukti vietą....... Lupinskis mislijo, kad
vyresnpsis jo sūnūs bus labai gudrus ir gaus augštą, augštą 
vietą. Priežastys buvo labai svarbios, užtatai nabagas nedrį
so pradėti kariauti su pagunda. Juo didinos niekam nežino
mi tam tikslui padirbdintame ižde turtai, kaip antai sąprotavo 
Gusiev prieglaudos sąnarys, ponas maršalka pamažu šalinosi 
nuo teisybės, kuri pirma jį draudė svetimais pinigais pralobti. 
Bet kartu su nedorybe augo ir noras, idant visi vadintų tei
singu. Ir kasžin?....... Gal ir labai butų palikęs garsus iš
teisingumo, kad nebūtų buvę nenuvargstančio Piotr Dmitr. 
Kolobovo.

Kolobov iš atevilgio į užimamąją vieta buvo teip mažas 
žmogus, juog maršalkai, dideliam ponui, pagaliaus ir galvoj 
nebuvo, idant ir jis jam butų pavkjingas. Stebėjosi tiktai, 
kodėl jam kasžjn koks ten Kolobovas niekados nenulenkia 
galvos?....... Bet stebėdamasis ii pykdamas šisdije rodyda
vos buk nemato, Kojobov buvo žmogus pirmosios kartos 
(kliasos), kuris atkeliavo savotiškai rėdyti į Poliesiją; tarnavo 
prie Jakuškijio ir pirmųjų valsčiaus komisorių, kuriuos Jų 
Mylistos vadino „raudonaisiais”, o įpėdiniai praminė nevis
pročiais, kad virto kiti laikai ir įvyko kitoki pažvelgimai. Ta
da visaip būdavo: kartais šeip jau žmogų tartum kokią ma
lonę glostydavo; sodindavo kartu su ponais, pagaliaus ir į 
geresnę vietą. Perkalbinėdavo, kad ir jis teippat kaip ir po
nas sutvertas ant Dievo paveikslo ir pagaliaus jį garbindavo 
...... Buvo naujausiųjų išradimų...... Ponas galėjo tiktai
leisti tankiausiai, pagaliaus jo neklausdavo; su žmogumi el
gės kitaip, užmindavo ko .turi prašyti, o jei nesuprazdavo, aiš
kiai pašnibždėdavo. Buvo teip kaip vėpsyklėje, bet neužilgo 
vėl viskas kitaip virto; atvažiavo kitoki žmonės nuo augštes- 
nėsės valdžios atėjo kiti įsakymai ir biskį paglostę šeip jau 
žmogų, kaip randame pasakoje apie žvejį ir žuvį, vėl paliko 
jam kiaurą lovį! Antrą kartą kilo sprendimas kiek vertas 
miškas ir žemė ir žmogui atėmė tai, ką jis turėjo už savo loc- 
nastį. Jug nesunku apgauti tamsų žmogų? Kad atimdamas 
•žehię jam pasakė, juog pagal tiesos įstatymų teip daro, visai 
jo galva apkvailo, nes neseniai ją duodami teip kalbėjo! Kur 
nekur mėgino laikytis, „kelti maištą”, bet greitai jį nuval
dė...... rykštėmis ir aštrium kalaviju. Paskui pakliuvo jis
į naują, vergiją, nes išliuosavę iš vergijos, uždėjo jam jungą 
naujos vergijos-šunybės rėdytojų, kuri galėjo amžinai patek
ti. Tada pajutę, kad lengvai gali daug pelnyti atsirado pas 
mus Lupinskiai. Gvozdzikai, Vanai, Balvaninai, Akutai, Ov- 
senskiejie ir ant galų-galo Stolarovai. Vienu žodžiu sakant, 
gauja plėšikų, aprusintojų.

Kolobov priveistas buvo prašyti, idant atleistų. To- 
niems žmonėms kaip j,s, nebuvo vietos ant Ballasaro pokilių, 
kėlimų ant praeitės griuvėsių. Kolobov užtariamas kasžin 
kokio gero žmogaus gavo menką vietelę ir kaip pirma gražiai



tai žinojo tokius rusintojų bjaurius pasielgimus, kurie kitiems 
nevat ir nesisapnavo. Kolobov su pasistebėjimu niršdamas 
žiurėjo kaip Lupinskis ėjo augštyn. Neadleido jo širdžiai nu
rimti Lupinskio augštinimas labjaus už kitų, kurie nors žmo
nių nelupo, bet kaip pašėlę dirbo savo darbą, su kuriais jis 
kasžin kada kartu darbavos ir kurie iš augso radinių vietos 
teippat kaip jis gjįžo pliki, kaip pliki išsigabeno ir tartum 
priedus, išeidami paliko nelabai gerai apie juos kalbant žmo
nes.

•— Bepročiai, - sakydavo Lupinskis apie tuos, kurie 
su Jakuška tarnavo. — Nežinojo kur aukso kalnai.

Jis gerai apie tai žinojo. %
Kolobov buvo nemažo augumo, juodbruvas su garbi

niuotais vlaukais. Jo veidas buvo negražus, ale turėjo jis 
aiškų ir stiprų balsą, gryną sąžinę ir šviesias akis; atskirdavo 
gerą nuo šunybės ir visada eidavo tiesiu keliu. Su kitais ap
sieidavo rūsčiai verščukiska kalba, visiems tiesą sakė, buvo 
kitaip sakant neponiškas ir prie ponų nepritiko, ypatingai 
prie maršalkos. Nenešiojo pirštinaičių, nemėgo kvepalų, bet 
vargšus šelpė be jokio atžvilgio j politišką ekonomiją, apie 
kurią gal negirdėjo ir nežiūrėdamas į savo neturtą ir menką 
vietą, vagį vadino vagim irsąprotavo, kad bereikalo tas spran
dą laužo, kurs norėdamas gauti žvaigždelę arba palikti išaug- 
štintu lenkė galvą. Lupinskis nuo pat pradžios pasirodė jam 
nedoru. Netikėjo nė jo ašaroms, nė iškalbingiems perkalbi- 
nėjimas apie žmonių reikalus ir Aisada, kada tik galėjo rūpi
nosi jo apvylimus aiškiai aikštėn iškelti. Bet ponas maršal
ka tvirtai turėjosi ant vietos. Lupinskis buvo žmogus žino
mas visam apskričiui: pagaliaus ir gubernatorius buvo pas jį 
du kartu ant pietų. Tada atvažiavo į miestelį Zykov ir dar
bas Kolobovo pradėtas, kurs iki pasibaigė nesikišo. Susilau
kė naujos pagelbos. Buvo jų perdėtinis raitarijos.

II.

Raitarijos perdėtinis Aleks. Dan. Zykov atvyko j tą 
kraštą po kasžin kokio atsitikimo; apie kurį labai mažai kal
bėjo, bet teip kad klausytojai labai lengvai galėjo suprasti, 
kad žmoniškai jis tada pasielgė. Buvo tai tikras bajoras teip
pat kaip ir jo tėvai ir visa giminė. Raitarijos perdėtinis ap
sigyveno pakalnėje, mažuose nameliuose iš kurių iš vienos 
puses matė dangaus kertelę iš antros aštriąją kaimyno stogo 
šalį. Daugiaus pasaulės gražybių iš vidaus jam regėti nete
ko užtatai, kad priešais buvo augštas kalnas ir žali tankumy
nai. Tiek jam buvo gana. Po dešiniai ir po kairiai stovėjo 
nepereinamas purvynus nuo pavasario po laidžio iki žiemos 
•šalčių. Apie tai, kas sveik kas ne, tiekpat išmanė kaip ir 
apie žvaigždes. Purvyną teip gynė, idant niekas nejudintų, 
tartum, kad jis butų buvęs gyventojams pradžia visokios lai
mės. Tas purvynas į kurį pažvelgęs nevienas nusimindavo 
galėjo susarginti sveikiausį žmogų. Zykov nors buvo drū
tas vyras, vienok iš pradžios ir jis purvynų nusikratė ir įgijo 
sausgėlą. Šešis mėnesius išbuvęs paprato. Aklinai užsida
ręs savo nameliuose ėmės daryti rėdą pavestame burelije, ir 
tiesą pasakius, turėjo nemaž. Vis ką tik rado: kareivių na
mai, pabuklės kareiviams maikštinti, viršutinis apvalkalas, 
batai, valgymai ir mokslas buvo labai apleista. Pradėjo nuo 
apdangos kareiviams pasiūdino naujus švarkus, batus, paskui 
sutaisė lovas, nupirko užklodu; bet duodamas ko būtinai rei
kia kunui reikalavo, idant ir pridermes kaip vien reikiant pil
dytų. Iš atžvilgio į bausmę buvo umus ir neperkalbamas, 
bdt užtatai pinigai kareiviams paskirti, kurie pirma buvo a- 
belna locnastis — kareivių uždarbis, kurį pirma, kurs norėjo 
imdavo, buvo dabar saugojamas tartum užgintas vaisius.

Kad pastatė kareiviams naujus namus, pradėjo duoti arbatą 
ir indus, vandeniui užvirinti nupirko savo locnais pinigais. 
Arbata kareivius greit atpratino nuo degtinės. Pavalgydin
tas, apdengtas, apautas kareivis dirbdamas ir bždarbiauda- 
mas pavirto į žmogų. Miestelije daugumas juokės iš raitari
jos perdėtinio, ale jis apie tai nežinojo ir negirdėjo. Karei
vius mokė kaip miškinius žmones visoko, pagaliaus ir kalbė
ti, norints nežinau ar jie galėdavo vienas su kitu susišnekėti. 
Kad pabaigė užimtus darbus ir viską gražiai savo burelije su
rėdė, pasiketino maž daug pasilsėti ir pasižmonėti. Pažinęs 
gerai žmones prilygo prie negerųjų būrelio, kurio visa suei
ga buvo pas Orlovus. Pabaigęs darbus pradėjo lankytis pas 
žmones. Kad rytą kur ateidavo, kalbėdavo apie politiką, 
vakare lošdavo kortomis. Lošė čion kortomis visi. Loši
mas buvo tikrų-tikriausias pragumas laikui praleisti ir atlikti 
visiems reikalingą pasilinksminimo priedermę. Politika ir 
tarnystės priderysČių atlikimas rytą, lošimas vakare. Kar
tais kasžin koks šuniškas pasielgimrs, kartais žinia iš rėdybcs 
buvo įtalpa kalbos ir juokavimo mažo miestelio žmonių, iki 
ant galų-galo atsitikimai vietiniai jos nepertraukė.

m.
Kartu su apsigyvenimu naujų atėjūnų ir miestas atsimai

nė. Sprauninkas kaltininkams paliepė nuo takų nustumdyti 
mėšlus, kurių gana daug jau buvo prisimynę. Maršalka sa
vo pinigais pašvietė tvorą, kurį buvo netoli namų. Dideli 
namai, kur gyveno pirma miręs sprauninkas, pasiliko paskirti 
atlikimui karcivijos rėikak ms, netoli prie pat tako pono Lu
pinskio užimtuose namuose pardavinėjo įvairių-įvairiausius 
parėdnius. Idant visi žinotų ką čia gali nupirkti, nelabai 
augštai ant plačios lentos buvo išpaišytas moterišuas kepehj/- 
šas‘ kurs nuo tolo rodėsi į balną panašus. Višuodidžiaureia 
naujiena buvo ,.draugija neturtingų tėvų mokintinius šelpti".

— Męs, ačių valdžiai, einame geryn - kalbėjo nevie
nas — ir todėl-gi neblogesni esame už kitus.

Ta maža draugija urnai pasididino, bet dar umiaus išgai
šo! Ale užtatai, kad atsitikimas neatbūtinai reikalingas ma
no aprašymui pašviesti, todėl apie jį plačiaus pasakysiu kito- ; 
jc vietoje. Dabar tik šiek-tiek paminėsiu, kas apsakymą 
šviesiaus paaiškiua.

Vyresnysis gimnazijos perdėtinis labpi pradžiugo: ma
žas vištakis žmogelis, ant kurio veido matėsi nemaž gūbry- 1 
bes, nemaž neabejojo, kad draugija apsirinks jį perdėtiniu. 
Apie pagyrimus ir augštinimus, kuriuos, žinoma, mislijo už 
sipelnyti, neaprinktas sapnavo ir rodėsi jam, kad jau nešioja f 
ant širdies prikabintą žvaigždelę, noriut, tiesą pasakius, nebu-1 
vo tas gudrus ir girtinas vyras.

Kad kartą erČiuose namuose susiriuko pasikalbėti visi ■ 
praugijos sanariai, gimnazijos perdėtinis linksmas buvo bega
lo. Buvo labai susigraudinęs, bet kaip įmanė rūpinosi pas
lėpti ko jo širdis trokšta.

Teippat ir Lupinskis mislijo, kad už visas geradėjystes, 
kurioms šelpė žmoniją, visur jam turi būti augščiausioji vie
ta. Poną maršalką maž-daug pagadino įvairus pasisekimai 
ir paprotis visuopirmu būti be jo niekur ueadseidavo. Visi 
jo klausė, ką kada ir kaip reikia daryti, kiek duoti ir ko klau
syti. Pats duodavo labai nedaug, bet kitiems negindavo I 
duoti kiek kas nori. Kad taisės draugija, pasiketino būti jok; 
perdėtiniu ir eidamas ant susirinkimo, kur paskirta buvo vy-j 
resniuosiuos adrinkti, keliavo balsiai dainuodamas kasžin ko
kią dainą. Bet dainuodamas Lupinskis, kurs daug jau buvo! 
prityręs, pirma nusiuutė senį Gusevą, su keliatu protingų vyu 
rų. Susirinko aprinkti vyresniuosius, i"
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— Žiūrėk — sako patyloms Zykov. Šolzui rodydamas 

špu tusį Veredovyčę — Lupinskis norėdamas pergalėti atėjo 
kartu su išdrikstpilviu.

— Atsivedė ir nykštuką! — atsakė Šolz rodydamas su 
pirštu i mažą Grušeckj.

Kad pasibaigė rinkimas, j vyresniuosius aprinktas Lu
pinskis kalbėjo sau viens pats, juog būti ant visi/ vyresniųjų 
vyriausiu maža garbė ir dėl jos neverta sau galvą laužyti. O 
vienok apie tą mažą garbę netiktai jam rūpėjo, bet nerimo ir 
baisiai užpyko, kad senis Gusev jam pasakė, juog draugijos 
vyriausiu personų aprinkta Tatijana: Jo akyveizd^je toks 
pasielgimas buvo didžiausiu paniekinimu. Atsisveikinęs su 
Gusevu, ponas maršalka krito perkratinėti draugijos įstaty
mus, beneras kur eilelės, kurį moteriškei užgina būti perdė- 
tiniu, bet nelaimė, tokio nusprendimo nerado. Tada atėjo 
jam j galvą mislis atsisakyti — ketino rašyti pas gimnazijos 
perdėtinį......  paskui pasiketino susirgti, paskui, vėl kitaip
mislijo padaryti, bet teip ir pasibaigė....... Bet koks buvo
viso galvojimo galas, rasime toliaus.

IV.

Septynioms dienoms praslinkus pas gimnazijos rėdytoją 
Sosnovičę, kurs maž nenusiminė vilties apgautas. Susirinko 
visi išrinktiejie išrinkti rėdytojo, buvo tai visiems žinomi mies
telio gudročiai. Pirmutinis juodais švarkais pasirėdęs atėjo 
Zykov, geriausias už visus pasaulės žmones. Paskui pro
kuratorius Soltz ir sudžia posnia Orlovienė ir mokytas gy
dytojas Ivanovičius, kurs tikėjo, juog visai žmonių giminei 
žuvus, taukų daugybe gali sugydyti. Visi buvo vyrai rum- 
mti ir ant rėdymo patogus.

Jau dvyliktą išmušė, o pono maršalkos kaip nėra teip 
nėra. Visi laukė jo begalo. Tas velinimasis visiems išrodė 
bjaurus ir tyčiomis daromas. Gimnazijos perdėtinis tankiai 
žiūrinėjo j ro langą nežinodamas ar pradėti ar dar maž-daug 
palaukti. Solz pasakė, kad septyni, o tiesą pasakius ir buvo 
septyni — vieno nelaukia. Sudžia, kurs visada visur mėg
davo būti tarpininku ir dabar pasakė, kad .pirmą kartą išpuo
la ilgiau palaukti. Žukovskį tarsi gailėdamasis prabilo:

— Bene susirgo poną maršalka.
Solz norėjo, kasžin ką pasakyti....... bet šit plačiai atsi

dūrė durys ir: į vidų įėjo Lupinskis.n.... sveikas, gražus,,/ 
linksmas, pasirėdęs pilkais švarkais ir margą kaklinę, kurią 
pamačius, išpuola sąprotauti, kad ponas maršalka nelabai 
privengė susirinkimo ir niekina jos užmanymus. Inėjo, nu
lenkė galvų, pratarė-keliatą žodžių apie prieglaudos namus ir 
atsisėdo šalij gimnazijos perpetinio. Gimnazijos perdėtiriis . 
paėmė nuo stalo kafežin kokį raštą, perskaitė jį liudnu ir ne-^ 
aiškiu balsu ir beveik tik pasakyti paskutinį žodį kaip Lu
pinskis...... sugraudintas tartum bijodamasis, kad kas pirma 
nepasakytų, mikšiodamas velijo vyriausiu perdėtiniu uždėti 
Orlovienę. Visi tylėjo, bet išrinktiejie kaipo išmintingi ir 
lipšnus žmonės pagyrė maršalką. Orlovienė labai stebėjos 
kaip tie savmeilingi vyrai pergalėjo pats save. Sakykime 
tiesą: kodėl Lupinskis pasiliko toks geras, norint labai gra
žiai numanė, kad jis pats nori begalo, idant jis pats nori be
galo, idant jį vyriausiu perdėtiniu užeėtų. Orlovienė pasakė 
ačių, ir būtinai atsisakė. Tada Lupinskis tartum už visus 
gudresnis pradėjo perkalbinėti:

— Męs turime tarnavimo pareigas atlikti, laiko nėra 
— tamistai niekas nerupi.

Ginčytis neišpuola ir Orlovienė pasakė:
— Tegul bus teip.

(Toliaus bus,)

Budas iszsimokinimo angliszkos
r kalbos.

(Tąsa).

Raszofti Tariasi Relszkla

One uon vienas
Onion onien cibulis
Only onlj vienutinis, tiek
Open open atviras
Opposite opazit prieszais
Orange orendž apelsinas
Orchard oezed sodas
Order order prisakymas
Orphan : orfen sirata
Other ader kitas, kiti
Otherwise aderwejs kitai-gi
Our aur musų
Outside autsajd isz lauko
Ox • aks jautis
Page pejdž puslapis
Pail !' peil viedras
Pain pejn skausmas
Painter pejnter maliorius
Paper ’ «er popierius
Parcel X. pakietas
Parents tėvai
Park 1. sodas
Part part' dalis
Pass pees praeiti
Past peest praeiti
Path 1 peet takas
Patience > peszen kantrybe
Patient peszen kantrus
Pay pej užmokėti
Payment peiment mokestis
Pea1 ‘ pii žirnis
Peace pys pakajus
Pear — peer grusze
Pearl pojl perlas
Peel Piji lupti
Pen pen plunksna
Pencil pensel olupka
People ' piipel žmones, sviestas
Permit permit pavelyti
Physician fiziszen daktaras
Pick out pik aut iszrinkti
Picture pikezer abrozas
pig parszelis
Pigesn pidžen balandis
Pin pin špilka
Pine pejn puszes
Pity piti sujautimas, pajauta
Place plejs vieta
Plan plen pienas
Plank plenk lenta

(Daugiaus bus).



A. McLean laidoja ir balsamuoja na- 
baszninkus pigiaus kaip kiti.

77 Hudson Avenue netoli Front Str.
Brooklyn, N. Y.

RED HOUSE CLOTHING CO.

Adolph Lewis, 
PARDAVĖJAS Naujų ir naudotų drabužių, 

190 Myrtle Avenue,
Tarp Hudson Ave. ir Fleet PL, Brooklyn, N.Y. 

Paranku tenai nueiti, nes galima susisz- 
nekėti lietuviszkai.

Lietuviai!
Jus tankiai reikalaujate siųsti kam į k rajų 

daviernastį ir kitus paliudyjinius; kreipkitės 
prie manęs, asz tų viekų atliksiu kuo geriau 
šiai. Paraszysiu daviernastį ir parūpinsiu kon- 
sulio paliudyjimų.

JOHN A. BELIAKOFF,
NOTARY PUBLIC,

227 East ll)th Street, New York, N. Y.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
T. Rauliczkis

22 Broad str., Hazleton, Pa.

Stanislovas Poteliunas. 
Plymouth, Pa. 

Povylas Gaižauckas,
24 yth Str., Mahanoy City, Pa.

Juozas Kasiulaitis,
74 Carrol str., Pittston, Pa.

P. Mikalauckas
25 W. 2nd Str., S. Boston, Mass.

Antanas Szileika,
Spring Valley, Ill. ir apielinkej.

M. Szvermickas, 
i46Roebling Str., Brooklyn, N. Y.

M. Czeponis,
72 Jubilee Str., New Britain, Conn.

Mikolas Miszkunas,
8 Belmont ave., Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
165 Ferry Str., Newark, N. J.

J. Rabikauckas,
328 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

Jonas Nntauc,
4424 S- Wood Str., Chicago, Ill.

Jonas Karalius,
652 W. German st. Baltimore, M d.

Jonas Damukaitis,
641 W. Lombard st. Baltimore, Md.

KELIAUJANTIS AGENTAS 
Andrius Mikalauskas,

25 W. 2-nd Str., South Boston, Mass.

LIETUVISZKAS SALIUNAS

5 J. J. Zi mantai-
Užpraszau vi-uis bmliusiietuvius pns mus 

atsilankyti. Mes laikome ge ų a I ų, gardžių 
a r i e 1 kėlę, visokį vynų ir kitus gerymus, 
teipgi ir gerų cigarų pas mus galima gauti, 
o jau apie užkandžius, tai nėr kų ne kalbėti - 
visada szvieži, o pietus duodam tik už 10 cen. 
o zupė visados dykai prie stiklo alaus. Užei 
kit ir persitikrinki t, jog tai labai gera užeiga 
del kožno vieno pas

J. ir J. Žymantus.
po No. 305 Kent ave; Brooklyn, N. Y.

Stebėtina proga!
Vaikams prie" miszių suknios 
isz geriausio kaSzmirO su 

puikinu pamusžalri už 
$3.50

Kamžos 75c, $1 00, $1.75. 
PLOSZCZ1AI $16 ->o ir dau- 
gia is. Kunigiszkos suknios 
$12 00 ir augšzcziaus. Gera 
vis.i eile drapanų $ | 8 o<> ir 
iug<zcziau- Palios extra $20-oo 
ir aug zcziau.

34 Barclay SI.
BOIINE BltOS & CO.

New York.

•Jepiikit Lietuviai
Sutrumpytas Lietuvis?-’ 

k a i-A n g 1 i s z k a s Žodynėlis, su- 
dėtas ir iszduotas kun. Petro Saurusai- 
czio, Waterbury’o Conn, klebono.

Yra tai labai naudinga del l etuvių 
knyga, nes ne vienam atsitikime bus ji 
lietuviams didele pagelba.

Galima gauti pas patį autorių arba 
,,Žvaigždes” spaustuvėje.

Michael Bershatzky.
RUSKOS IR TURKISZKON MAUDYNĖS.

Viską užlaikoma ežy štai. Atskhrus kambariai 
dėl vyrų ir moterų. Atdara nuo 8.00 ryto iki vakaro.

72 Seigel Street.
Bet. Manhattan and Graham Aye.,'. Brooklyn, N1 Y

GEO. SCHOBER,
Pardavinėja visokias mėsas, kaipo tai:

Jautiena, Avincziena, kiauliena, 
deszras ir teip visokias importavo- 

tas ir czionaitines mesas.
92 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

„Saule”
Vienatinė du-kart nedėlinė gazieta iszeinanti 
Amerike utarnyke ir pėtnyczioje, kasztuoja 

ant meto $2.50, • į užmarę $3.50.
Kas užmokės $3.00 taiaplaikys„S.” ir„L. V.” 
In užmarę „Saulė” ir ■„Linksma V.” $4.50.

Adresavokite:
D. T. BOCZKAUSKAS, 

520-522 South Ali., i Mahanoy City, Pa.

•J. Schwajtzkopf,
12 S. Main Str. Pittston, Pa.
Užlaiko didžiausia sklodų visokių gėrymų 
kaipo tai: ARIELKU, VYN(J ir visokių už- 
rubežiniu LIK1ERIU.

Pardavėjas das jį yra visiems žinomas 
Juozas TepIlUSZis, kuris ko teisingiausia vi
siems lietuviams p: itartarjaauja. O be to: ten 
gal.m i gauti visokius gė,ymus piginus, nė kaip 
kur kitur.

S. JARMHLOWSHI,
Asz užlaikau BAN

KĄ, kurioje galite sau- 
g ai pasidėti savo pini
gus, t -iposgi is. maiuau 
pinigus visų žemių.

AGENTŪRA visų lai- 
ir gėlė

lės 1 ir isz Europos. .
Teipgi suniežiu pini

gus į visas dalis svieto 
ir iszduodu vekselius ant 
visų didžiųjų miestų E, 
uropos.

No 54 Canal Sir. New York.

Bankas Europoje,
Hamburge: S.JaniiUloffski.
Luebeck: S. Jarniulowski & Co.

Naujena Naujena!
SKAITYKIT VISI

LIETUVISZKA LENKISZKA APTIEKA.
Apgarsinu savo tautiecziams jog mano 

©Į. Lietu viszkoj Lenkiszkoj Aptie-
,<oi 335 Grand Str., randasi vi 
,uki vaistai ir žolės vartojamos 
kai|M) gydimas'Europoje, trS“ 
janka ir t: t. Teipogi labai 
pigiai galima gauti specialisz- 

kas licKut-ias nuo visokių ligų kaip tai: nuo 
užsiszaldimo, plauczių užsidegimo, sunkaus 
kosulio, džiovos; teipgi nuo romatizmo, kau
lų laužimo, kojų traukimo, galvos skaudėji
mo, neuralgijos, visokių puczku. Vaistai nuo 
pilvo skaudėjimo, daduodanti gardumų prie 
valgio ir daugybė kitokių. Visi tie vaistai 
yra kuo geriausiai prirengti pagal geriausių 
Europos ir Amerikos Daktarų receptus ir jau 
daugyl)ė lygonių jais iszsigydė, labai mažai 
iszduodami ant to pinigų. Visus savo vaistus 
asz siuncziu pareikalaujusiems per pacztų ar
ba expresu į vi-ų Ameriką. Reikale paraižy
kite .pas mane iaiszkų o asz rodą suteiksiu 
jums dovanai.

Mano aptiekoje yra gaunami visoki sku- 
riniai ir elektriszki BANDAŽAI už žemiausių 
prekę.

M- MAYKE 
EUROPISZKAS APT1EKORIUS 

335 Grand str. Brooklyn, n. j 
tarpe Marcy ave. ir Havemayr Str.

telepbonas 1342 Williamsburg.
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PR. LEO. LANDES, 
LIETUVISZKAS DAKTARAS, 

124E.24UL, NEWYORK.
Garsingas gydytojas vyriškų ir mote 
riszkų ligų. Moklno-i uiiive setete New 
Yorke; pr<.k ika’ro ligonhucziuose Wied 
niuje. Berlyne, karališkoje mokykloje 
Londone, buvo p rdėtlniu mokslo Leba
non, Bdllevue, Port Graduale Hospital 
College ir t. t.

USZTIKRINA ISZGYDYMA 
visų -laptų ir paprastų ligų- kaipo u J: 
plauczių, kepenų, skaudėjimą vidurių, 
galvos, nepomietį. apalpimą, skaudu
lius, žaizdas, tin mą, moter szkas ligas 
Ir nevaisingumą. Gydymui nervisz. ų li
gų reikia naudot elektrikinias prietai

sas.
VISOKIAS LIGAS 

iszgydysiu į kėlės dienas, kaip tai 'isras 
pilvo, užd gmąžrnų, išdžiūvimą pie
no, skaudėj iną lupų, nosies, akių, ausų, 
nustojimą pajiegų ir t. t. Iszgjdymą 
užtikrinu kiekviename atsitik me. Chro
niškas ligas gydau pasekmingai, ir sle- 
pemas ligas užlaikau slaptybėj.

D r. Leonard Landes, 
134 E. 24-th str., cor. Lexington ve.

i j™. 1 nuo 9 rito Iki • popiet Of f iso valandos: j hU0 5 p(> piet jk g vak. 
...... i nuo 8 iki l<i:3<) ryto ir Nedėliomis: j llll0.2ikl 5 VJtl. p0 piet.

RODĄ PER GROMATA DYKAI. 
Užpraszy darni gyduoles p (siųskit $1.00. 
OF*Jeigu sergi tai pa'raszyk kiek turi 
metų, kie«c sveri ir apradzyk savo ligą, o l 
asz prisiųsiu gyduoles kurioms iszsigy- 
°i5'- ______________ __

CAECILIA HALL,
GEO SCMIDT, proprietor.
Užlaiko vi oaius gėrvmus, kaipo tai:
S VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ.

Nu. ioi & 103 Grand Street.
Brooklyn, N. Y.

Telpgi yra puiki -alė dėl mitingų, vese- 
lijų ir teip visokių susirinkimų.

Czion Szv. J ozapo ir s/.v. Kazimiero 
draugystės laiko czion savo susirinki
mus.

„KATALIKAS”
Lietuviszkas Sanvai- 

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoia ant me

tu $1.50.
Norinti uzsiraszyt, tu 
ri adresuoti:

Katalikas Publishing Co,,
3222 Auburn Avs.,

Chicago, Ill.

gįSeiias Daktaras Smithįgį
Seniausias seniai žinomas specialistas.

1 nrj nnnnnntnninisz"y‘IilU4llžnl'odyj'mokl'al|i<’’ sknrosi.6Z- fl\/ II Vn d III lllllllherimų, spuogų, skaudulių, skaudanczios HUu Y Q1 ulllUUj Uaerkles, liežiuvio, burnos ir nosies. Ro- 
n uotas kojas, skausmų nugaroje, skausmų galvos, gėlimų kaulų, skau
dėjimų krutinės,skaudėjimų vidurių, nesmnalimų pilvo, užpavietrijimų, 
hemorodų, sau-gėlų, szirdies ligas, plauczių ligas, užsiszaldymų, dusulį 
ir džiovų.

I n n tu UI 11 Trinlrn^3,8 Kydyipo reikalinga: liekarstas ir in- 
A\/ III III V IRK flstriinientus ir per ilgiausių tyrinėjimų da- 
HUu LLllu I lUi\.Usjekjall didžios praktikos. Daugel žmonių 

ateina pas manę, idant juos iszagzaminavocziau ir savo pagirtina meto
dą gydincziau, kurie pirmiaus gydėsi pas daktarus, garsinancziuosius 
g;i beis daktarais.

SanMta nuo tokių žmonių, agentų, draugvsozių, už dykų 
duodanczių receptų, diržų su elektra ir apgavingų 
patentavų giduolių.

U* j.visi isz pirmo pas senų daktarų Smith, jis yra se
ll I H IIK I US n’a?sias ir geriausias, o užczedysit laiko, pini- 
111 UljJlklLUu gų įr skausmų- Gvarantavoja greitų ir pigf iszgy- 

dymų. Rodas duoda už dykų. Liekarstos 50 centų.

Neužmirszkit adriso:

136 E. IS’! Str.. New York, N. Y,

REMER BROTHERS
NEW YO

clau
K, N.

I f jlc’l 
KARUNU,

VĖLIAVŲ, 
ir y vairiausių 
ŽENKLELIU 
Teipgi specia 
liszkai darome 
.-zilkinius ir 
auksinius 1SZ- 
SIUVIMUS.

Ant pireduilavimo visados prisiimsime prabas ir tavom 
prekes, tviposgi ir didelį ilustravota kataliogų prisiusime už 
y ka Riiszyk ant adreso:

Benziger Brothers,

MAX JCOBBE
Lietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York.

Prieteliai' duodu jums žinių, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
greicziau ių laivu už pigiausių prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų. North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go: Red Star Lino. Antverpo ir Netherlands Line Roterdamo. Siun- 
cziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geimą į 15 dienų. Musų kanto- 
rojo gali c susisznukėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositų bankos ir mo
kam po 3| procentus ant metų. Procentų tik tų mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti 
ir iszimti gali kožnų dienų nuo 9 ryto iki 2 po pietiį ir nuo 4 iki 8 va
landai vakare,
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SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

BROOKLYN, N. Y.

SLAPTYBE!FR. PUSTET & CO.!

lajiniu
PARSAMDO KARIETAS ANT SZERMENU, VESELIJU IR* 

KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.
Gyvenimas ir kanceliarija po No. 72 South 2-nd Str.

Stonia po No. 7G South 1-st Str., Brooklyn. N. i.

Stoniu atdara diena ir nal'tt
Telefonas 559 William<burgb.

NAUJAI INTAISYTA

ŽVAIGŽDES”

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai:

BRUKUOJA KNYGAS, C1RKUL1ORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

iDRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas (iarba paves, nesigraiitlys.

Atliekti visokius drukoriszkus dar

bus del szvento Tėvo ir szv.

Ritu Kongregacijos. j|
Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: 
lotyniszkoje, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len-

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose. jMl
Dirba pas save ir pargabena isz užmarės visokius baž- 
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, lik- 

torius, szventujų stovylas ir t. t. <♦>>

Teipgi parduoda Szkaplierius, Razanczius, ignoselius 

ir visokius szentuju pavekslus.

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia, fm

NewYork.
TELEPHONE 4548 COTLAND.

Turi didelfus sklodus, Ryme, Ratisbonoje, Cincinati ir New York’e. 

Sveikata! - figas Gyvepjnias! 
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo Kj’ailCZeliuno. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežmis tavorais, kurines 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir sii- 

dnitįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

JL Krauczeliuna,
118 GRAND STR., BROOKLYN, N. Y

Lamoja raliu i

Skaityk szita su atyda ir gerai atsimink.
Žmogus nuolatai yni spaudžiamas visokią ligą; gal szilą ar kilą 

sanvaitę reikalauti mano pagialbos, kaipo specialisto. Asz per daugelį 
metą už-iemiau gydymu vien tik vyri-zką ligą, nužiūrint isz kokios 

I priežasties ir kada jos kilo. Kaipo tai: A beiną silpnumą, ligas gautas 
I per iszdykumą jaunystėje, negerus sapnus, užmiodyjimą kraujo (pra- 
1 džioja arba ir įsisenėjos), iszlierimą szaszais ir kitokius visokius prieti- 
j kilis. Apie 1 gą. y pa c z sunkią, neatboti yra nei-zma'iimii. Visi, kurie 
I kokia liga sergate, kad jus kiti daktarai butu apszaukę net už neiszgy- 
| domus, netrotykit vilties, bet kreipkitės prie manęs, asz jus iszgydysiu. 
Tiktai nelaukite ilgai ir nesinuodinkite su visokioms liekarstom. Teip 
gi nejicszkokite pagclbos pas nesuprantancziiis aptiekorius, liet kreip
kitės tiesiog pas mane. Nesibijok! ateik, o busi iszgydytas per seną 
Daktarą BRYAN.

Nemeginkit gj (lytis palys persavę, nes tai yra pa 
yojinga. Užczedyk pinigus, laiką ir sveikatą tuo 
jaus jieszkodamas mano pagclbos.

PERŽIŪRĖJIMAS UŽ DYKA.

Netrukdyk laiko mėginimais. Asz gydau greitai ir už mažą mo
kestį.

Sianas Daktaras Bryan,
249 East21st Sir., kampas 2nd avie, «iew York City.
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KNYGOS 
gaunamos „ŽVAIGŽDĖS” 

Spaustuvėje.
-<—,o—

Basanavicz’us Dr-J. Medega musų 
tautiazkai vaistinikystai. She 
nandoah, Pa. 1898 m. pusi. 38 
su 2 autoriaus paveikslais 40 c.

1 ietuviszkai Trakiszkos studijos. 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
123................... 60

Lietuviszkos pasakos pusi. 192 pa
sakų 200.....................1.50

Bernatavicziiis. Pajauta Lizdeikos 
duktė,arbaLietuva XIV sziiut. 
metije.Istoriszka apysaka, kny 
ga I Shenandoah. Pa. 1898 m. 
pusi. 155........................ 60

Kun. A. Būriais Prozaiszki rasztai.
Labai gražios apysakėles. Nau
jas perspaudimas. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 156..........80

D zukiszkos dainos Traku paviete 
užraszy tos......................75

Kristijonas Donelaitis. Rasztai.
Keturi meto laikai. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 134 40 

Katalikų Bažnyczia ir mokslas pa 
gal prof. Zahna............. 20

Ir Jonas Lictuviszki dainiai pra
džioje XIX sz mtmečzio. Klia- 
siszkai tautiszkas periodas..** h**- 
nandoah, Pa. 1988 m. psl.53 4oj 

^V! e dega Simano Daukanto bio-'
grefijai. Su 14 paveikslėlių, I 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. | 
128 prekė........................ 1.00 į

IV. ii ūkas kun. A. Rankvedis Seno-
viszkos Istorijos pagal Fisherį, 
T. Gazeau ir kitus. Knyga 11 
Rytu szalys su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. 18q8iu. ..50

Rankvedis Senoviszkos Isto-ijo*. 
Knyga U pagal Fisherį ir ki
tus su paveikslėliais, Shenan
doah, Pa. 1898 m. prekė.. . .40 

Lietuviszkas Albumas. Dalis I.
Paveikslai istoriszki vietų ir 
kitokių. Ir paveikslai lietuvisz- 
kų naminių ir iszdarbių. Shenan 
doah, Pa. 1900 m. prekė.. .50 

h'eris P. Populiariszkas rankvedis 
Fizikos, su illiustracijoms. 
Shenandoah, Pa. 1899 m pusi.
102 prekė............................. 75

Radzevicziutė M. Anima Vili*, A- 
pysaka. Lietuviszkai vertė Jo 
nas Montvila. Shenandoah, Pa. 
1898 m. pusi. 169 prekė.... 75 

( ienkieviezius H. Tvanas. Vertė 
K. A. K. dalis L Shenandoah. 
Pa. 1900 m. pusi. 178.. 80

Lletuviszkai iszguldė kun. A. 
Milukas. Shenandoah. Pa. 1901 
m. prekė............................. 25

Pabi-ieža kun. A. Botanika, arba 
laikius augliu inis. Shenan
doah. Pa. 1900 m. pusl.166 1,00 

ValancziHuskHs. vysk. M. .„einai 
ežių Vyskupystė, \ntra laida. 
Shenandoah. Pa. pusi. 247 1,00 

Du broliai. Atsitiki<un** isz panku 
tinė- Taikų su M.-.okoJ ais ka
rės. Vertė A. J. J. K. 1897 m. 
Shenandoah, Pa. pusi. 12....3 

Kankinimas Katalikų Lietuvoje 
ube nai ir Kražiuose.Dėl Lietu 
viszko teatro. Para-ze Akme
ninis. Plymouth, Pa. 1893 m. 
pusi. 39 prekė..............20

Padėjmas Lietuvių tautos Rusų 
vioszpatys«ėje. Rusiszkoj kai 
boj prekė............. - - LOO

Stacijo< a« b.i Kryžiaus kelias pa 
r- ngta kun. A. Burbos Ply 
mouih’o, !’«• klebono. 1897 
m. prekė........................16

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Isz 
b nkiszko vertė Šėlimas, ir K. 
Moygr. ir kun Pabiežos laisz 
kai pas S- Daukantą- >henan 
dcah. Pa. 1897 m. prekė.. ..15 

Paskutinės Miszios. Isz lenkiszko
Shenandoah, P.i. 1897 m. pusi 
45 prekė................. -20

|,ieti;viszkos Kanklės. Shenanuoah 
Pa. 1897 m. piekė........... 5

Kun A. Totorius. Pamokslai g»*rų 
žmonių. Shenandoah. Pa. 1900 
pusi 95 prekė.............. 00
Ant geresnė* popieros... .75 

Lietuviszkns Album is 1 laida She
nandoah. Pa. 1898 m.....50

Albumo II ir III laidaprek. 1 ,<»0 
A lala rytas kasztuoja 1.25 

Kun. Burbos. ProZaiszki rasztai
Tomas 11 50c.
Ta pati knyga ant geresnės 
popieros kasztuoja 60c. 

Katalikų Bažnyczia ir mokslas an
tra laidi kasztuoja lik 15c- 

Kum P. Saurusaitis. Lietu vLzkai 
angbszkU ' žodi nei is " 75c.

Aiigli<zkai liotuviszkas židi
nėli* kasztuoja 50 c.

Trumpi nt-akimni ant užmetineji- 
prie z Religiją 20c- 

Dogmata* apie Pragarą 15c. 
Paslapcziai Gy vojo R ižmicziaus 25 
Juokų kngetė kasztuoja 25c. 
Lzguldtmas Liorebmiszkos Litą 

nijos kasztuoja 30c.
Istorija bzventa,#Seiio ir Naujo įs- 

tntiino ku ztuoja 50c.

PUIKIAUSIA UŽEIGA PaS

A.W.Zaliaucka ir
J. Almonaiti.

Užlaiko gerinusius gerymus, ei 
gani- ir užkandžius, o ir visame 
sulekia geras h k las. Teipgi randasi 

i ooltė- /--- 33 del pasilink-
bclis įminimo,

1 13 Grand St.. Biooklyn, N.Y.
•Visi pas savo tautieezius!

T vanas. Dalis II. Shenandoah Pa.
1900 m. pusi 194. Puikiausia 
apysaka lietuviszkoje kaili. 1,00 

C nonos jieszkotojai. Lie'-uviszkai
iszguldė V. Stagaras. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 82. .35 

C^hmidt* Valdimieras apysaka.

Lictuviszka
Krautuve 

visokiu siuvamu
Maszinu.

Parduodu naujas Wi antru ranku siu
vamas maszinas.

Teipgi užlaikau 
visokius reikalingus 
daiktus piie siuvamu 

maszinų ir taisau.
Žmones vra p< rsitikrinę apie 
gerumą mano maszinų nes 20 
metų kaip tuomi užsiimu.

J. Mat n'evicz ia,
256 Grand str.

BROOKLYN, N. Y.

Tikrai gryna

altoriaus Vyną
-----  GAUSITE PAS-----
BARNSTON Tea Co

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

Importuoja ie rusisz- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.PALACE HALL,

HENRY GERKEN Prop.
N«.» - 1>3 GRAND Str., B klyn. N.Y.
Svetainė parsamdoma dėl veselijų, 

balių, koncertų ir 1.1.
Gėrymai geriausi ir už pigiausią 

prekę.

Mateuszas Videika
Liet u viszkas darbo agentas.

Kas no r gauti gerą darbą, tugul 
kreipiasi prie manęs.

Apnrt to turiu puikią didelę salę 
vadinamą ,, Washington Hali’’ dėl 
teatru, vestuvių, nuliu ir szeip 
pasilinksminimu. Apie gerymus 
nereik nei sakyti, nes visi žino ji: 
gerumą.

M. VIDEIKA
154 Clinton avo arti Claremontav.

MASPETH, L. J.

AK ESI KU RCZIAS??
Visi kurtiniai ir sunkus girdėjimas dabar yra 

iszgydomi su pngeiba naujų musų is,radimų. 
Tik Kurcziais gimė negali but užgydyti. UŽIMA! 
GALVOJ VEIKIAI PRAsZALINAMI. Apraszik 
savollgų. Iszeg/amlnavimas ir rodą dykai. Gali 

! patys namie iszsigydyti suvisai mažais kasztais 
* llr.Dalton Aurai Institute,60“ K;"*,";

Daktaras
isz Lietuvos!

Dl 1W. Leon Ctan
52 ELDRIDGE Str. Ifew York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,
OFISO VALANDOS.

Nuo 8 iki 10 isz ryto 
Nuo 2 iki 3 po p/et

Nuo 6 iki 8 vakare
Telephone 3997 Spring.

V/vrai neturinti gana PInU’4V y l dlj iszsiplrkti szipkortes, ga
li už. labai pigią preke nuvažiuoti į BRE- 
MĄ ir HAMBURGU per 8 dienas.

Raszik ar atsiszauk į
Co!umbia ShippingOffice, 

158 Suffolk Str.
New York, N. Y.

Jurgio HOffniano Aptieks 
103 Gjrci-nb 

e^zoohitįtv,
(Tik jo iszleidžlamas).

Pats padarytojas ir laikytojas 
trejankos ant visos Amerikos, pa
daryta isz pen kės deszimts dviejų 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarą už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszką ir europiejiszką 
madą, aptiekoj raudasi, kaip tai 
herbu, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz mi
nėtų giduolių, galite siusti pinįgus 
per Money Order, o asz jum pri
siusiu per expresą reikalingu daik
tu. Hoffmano Reumotizmo gy
duolė $2,00, tikras iszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduolkruopė į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Geriausia užeiga!
PAS

Petra Draugeli
Užlaiko geriausius trunkus, 

garus ir užkandžius, teipgi sutei
kia geras rodąs visokiuose reika
luose dėl savo tautieczių.

73 Grand str. Brooklyn, N. Y.
Visi pas savo tautlotįll
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JOHN J/"> JOHN J.Gorman’.s
W ESTABLISHED IB57
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Juk yra verta sulyginti prekes, kūrės m.-ka e it ta vora 
už j«s gaunate mi prekėmis, kurias užmokėlmnele pa* mus ir 
kur kitur. Atsilankykii pas mus, o pa m uty-i to. kad teisybę 
kalliame. Mes visko laikome, kas lik prk apdaro reikalinga, 
ir szitoj dalij miesto pas mus rasite did/iau Jų y vairumų ir yra 
isz ko pasirinkti. Mes nepaprastai daug pardundame vyrisz- 
kų apatinių drapanų ir kilų aprėdalų, loipgi visokių naminių 
papuoszimų ir įvairiausių valgomų daiktų už kibai pigias pre
kes. Parduodsnt labai daug k a v o s ir n r bato s, nereika
laujame imti dideles prekes, o da prie kiekvieno valgomo 
daikto mes duodame gražins d o v a n a s, o prie kavos ir ar 
batos mes du syk tiek duodame dovanų.

Musų sztoras buna atdaras Subatomi* ir Panedelio vaka
rais, kitais g> vakarais uždarytas, nes mes žinome, jog musų 
darbininkai reikalauja atilsio.

Ar jus ne teip mislinate?
Užtat jei reikalaujate kų pirkti, tai ateikite ir pamėgin

kite, o užtikrinam, kad savo žygio nesigailėsite, o jeigu ant 
galo ir nieko nepirktnmete, tai nieko nekenks, ir mes su Ju 
mis kuogražiauJai apsieisimo ir geriausiai patu mausime.

Nepamirszkite vardo bei numerio:

JOHN J. gojwh,
229 235 Grand Str., Brooklyn, N. Y.
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BISCHOFFSyB AN K IN G-JIO U 8 E 
uždėta 184H mete

N nu e StaatR—Zeltung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto. New-Yjrke

Siunezlame pinįgus į visas dali* svieto plgel. «augel !r greitai

ISZDUODAMESZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS. 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

DABARTINE PREKE SZ11’KORCZIU:
Isz New Yorko į Bremųant Expreso $35.oo. ant regnliarhzko 931.oo 

‘ 93l.o,, ,, ,, i Hamburgu ant Exp e«»$35.oo, antrokui.
,. ,, i Antverpų $29.o«», ir j Rdterdainų

Isz Bromo j New Yorkųant Expre*<»$38.5o, ant regijnr.
,, Hamburgo,, ,, ,, $3 >.50, .. .,
,, Autverpo ,, ,, $31.oo, isz Roti orda mo

Dabar shinczinin pinigu* tiesiog į iuiuiun.

100 rublių už 952.50.
30 „ ,,*16.00
15 „ „ $8 13

50 rublių už. ♦26.50.
25 ,, ,. $13 38

$5.5010

*36.50

$31.50.

•I ’ rublių už $■»! ■».> 
211 „ m $10.75 
5 m m $ 2.88

Dėlei artesnės žinios rwsxyk į

FMsclioffs Banking I finišo, <
2 Centre ntr. (Slaata-Zeltung Ituildliig

Nedėlioję Bnnka atvira nuo m Iki 12 »vai

SIUTAI! SIUTAI!
tai. naujausios mados, ge- 
cziniisias pasiuvimas, o kų 
kaip pas kitus. Patam- 
sitikrįsi apie mus sztora.

Skaityk!

SIUTAI!
Geriausi vis kio kaino siu 
rinusios ....įjos, (Iru- 
prekes tai daug pigesnės 
dyk sykį pas mus, o per-

Skaityk! Skaityk! Skaityk!
O perskaitęs neužmirszk, kad jeigu pas iiiih nžsisteliuosi 
siutų, tau jis tiks teip kaip apgijęs depo, kad mus kriaueziai 
moka dirbt gerai ir greit. Ateik, o nusigraudįsi. Pas mus 
gausi drapanų kokių lik nori. ' Neužmirsz vietų ir uumarų

R ■

S

LEWIS Bro’s,
4<? Grand Str., Brooklyn, N. Y.

a

1

S. GINSBURG, 
pardavinėtojas laikrodėliu, ir teip visokiu auk 
SINIU IR SIDABRINIU DA1GTU. PATAISYMAI UŽ ŽEMIAU 
SIAS PREKES. TEIPG1 PUIKIU AUKSINIU IR SIDABRINIU 
LAIKRODĖLIU IR LENCIUGEL1U. SIENINIU LAIKRODŽIU 

SKA HIMNAM! LAIKRODŽIAI NUO 60c. AUGSZTYN.
51 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

1 u
1

LIETO Vim OKA
IR

BROOKLYNO PACZTA
(S. S. No. 23.)

■įlįV. — *•
Pilna visokiu aptiekoriszku tavom. Turi visokiu Knropisz- 
ku ir Amerikoiiiszku gyduolių kaip ta teisingiausių lietu- 
viszkų TRAJAN K A ir teip visokiu žolių, sząknu — ko

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

AjWoj visada galima szankl Mara nzB. 
Atriszaukeiitiems per gruma tų aprašantiems savo ligą 
duoda rodąs ir prisiimcze gyduoles per paežių arbt ex
pressur Aplinkoj galima susikalbėt lietuviszkai. leukisz- 
kai, ru.Jszkai, vokiszkai, angliškai ir visokiom kallsmi. 
Receptus sudedam tuio visokiu daktaru Amormoni-*zku ir

EuropiszKii.
—   WWW***'" “

Money Orders ir registravotės gromatas galite siųst isz 
czionais-

M. ULLRIdl.

64 Grand Str., Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE CALL HM WILLIAMSHL’ROII.
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